Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —Municipality of Prishtina
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KONTRATE
: w7 DAY
ME pATE O OF < /dNii MES TE:

KOMUNA E PRISHTINES, rruga:UCK,nr.2, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues" ), n€ njérén ané
dhe

“NBT-ING sh.p.k” adresa: Brigada 123 p.n Shiroké -Suhareké, pérfagésuar nga Tahir Sopa — Drejtor
Ligjor , me numér 1€ regjistrimit t& biznesit nr.70477229 dhe numér fiskal nr.600021919.né tekstin e
métejmé (“Kryesi i puneve™), jané pajtuar te lidhin kété kontrate publike pér punét t€ shénuara me poshté:

"Revitalizimi i shkalléve dhe ndértimi i mbikalimit n& lagjén Arbéria"

Nr. i prokurimit: 616-17-4891-5-1-1

Nr i brendshém 616-17-139-511

Nenil Lénda
Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit Revitalizimi i shkalléve

dhe ndértimi i mbikalimit né lagjén Arbéria sipas specifkimeve teknike ge do te jene
ankes | kesaj kontrate.

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t jeté: 463.262,41€( Katerqinde e gjashtédhjeté e tre mije e dyqinde e
gjashtedhjet e dy euro e katerdhjet e nje eeurocent)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né pjesé. Pagesat do t& béhen né
situacione,né vlerén prej:50,000.00 euro, ose edhe mé shumé se kjo vlerg, pasi té jené kryer punime deri
né ato vlera apo mé tepér pas konstatimit nga Personat e Autorizuar pérkatésisht menaxheri-menaxherét
e projektit,té eméruar me Vendimin e Zyrtarit Kryesor Administrativ.
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Pagesa e fundit, e cila nuk mund ¢ jeté mé e vogél se 10% e ¢mimit t& kontraktuar, do t& béhet pas
pérfundimit t& punimeve t& kontraktuara,bazuar né raportin pérfundimtar dhe léshimin e gertifikatés pér
kryerjen e punéve nga personat e autorizuar-menaxheri apo ekipi pér menaxhim t& kontratés,né harmoni
me dispozitat ligjore dhe kushtet e késaj kontrate.Pagesa e fundit duhet t& béhet mé s& largu 30 dit& nga
dita e pranimit t& raportit pér pérfundim t& punimeve. Cdo pagesé duhet t& aprovohet nga Zyrtari i
Prokurimit dhe i financave t¢ Autoritetit Kontraktues.

Kontrata nénshkruhet né vlerén e ploté né bazé t& disponueshmérisé sé mjeteve ndersa punet realizohen
sipas zotimit t& mjeteve prej 50.000,00 €.

Kontraktuesi do t& marré Aprovim nga Menaxherét e Projektit pér vazhdimin dhe dinamikén e punimeve
mbi vlerén e zotuar sipas sigurimit t& mjeteve financiare pér kété kontraté

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste

t€ paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé
sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1é
identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér

Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar
né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her& qé¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vertetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t&
jet€ né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén[shgipe] né tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinale pér Kontraktuesin.
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢
€sht€ shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété
dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontrat&s dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin
e kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe
i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &hté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé
punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thot¢ shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe
mjetet tjera qé€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojng& vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?" do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t&€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vet€m nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e
transferon kontratén e vet ose njé& pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé€ pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave q& duhet té paguhen ose
q€ do té€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s€ t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga

ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Kontraktuesit.
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3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé

Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk
éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér

dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion
tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nj& pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim

me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé€rmbushin kérkesat
e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund t€ siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét. .

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose t&€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte. gabime ose neglizhencé e
Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés

ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet
e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e
tejkalon até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, '
transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues,
pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i
Japé Kontraktuesit. pa pagesé, njé kopje t& skicave té& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té
certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet
dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i
jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret¢ nga
Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim & miré té
kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte
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6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe

akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t& pércaktuara né
kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né
giendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre
origjinale pas pérfundimit t&€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer
me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve € ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés té cilat
mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues
mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bjé &
gjitha pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e
nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve
Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e
tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t€ duke i

paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do &
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré (& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t€ kontratés, ai
nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim
té Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord
né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét g¢ ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté
realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet. praktikat, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé
kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale
t& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:
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a. né qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinca,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe

b. n€ ményré qé 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t&
kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do
t&€ aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar té personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te
Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né piesén IV t& kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e [éndimeve
personale, vdekja. dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet.
dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afert.

I'1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés
garantuese t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak
té rrezigeve t€ Kontraktuesit:

(a)  humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

['1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen
apo démet e pésuara.

11.4 N& qoft€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar
dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 Né€ qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit (& certifikatés
mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjas€ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi
sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi
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12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program
pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon
ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat e
pérgjithshme qge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér ¢ punéve

té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&

projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né
KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit. kontraktuesi do t&
sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj
ose & rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né
programin e punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur
si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né€ zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjith¢ periudhés sé ekzekutimit dhe do &
jeté pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit
Kontraktues dhe paléve t€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga
kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e
tij, pér (& siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jet&
pérgjegj€s pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring. skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat
jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti
Kontraktues

Neni 14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qé€llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime
t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té
njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né
shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &hté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.
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15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve
dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit té
vértetimit t& pérfundimit té punéve.

I5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s&
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né
vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit

dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e
Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do
t€ kryhen né€ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit
t&€ Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka t& drejt¢ dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit
Kontraktues. brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé & mund &
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t&é periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive
ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t&€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 16
zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t&
ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet,
pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
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(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t&€ paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin
e punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo
né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe
urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b) deklaratat e hollésishme t& t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet
¢ dorézuara dhe t€ pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&€ réndésishme né
llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon,
ai do t€ komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén
jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té
parages€ piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me
shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund.
pa hequr dokumentin, t€ béj€ ose t& marr njé kopje té€ shénimeve té cilat ai i konsideron t&€ nevojshme pér
informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet,
modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion té Autoritetit
kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té

certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né
pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do té pérfshihen né pune ose né& prodhimin
e komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése
ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe
t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t&€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit™, té cekur né KVK, i cili do t€ jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit
t€ punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues.
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22.2 Qéllimi 1 mbikéqyrjes &shté t&€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi
konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&é mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé
t¢ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t€ inspektojé. kontrollojé.
masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtériné. dhe t&é kontrollojé progresin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas
kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné
e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndon;jé
vend tjetér, si¢ mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé
Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&té€.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé till&. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné gé kéto teste té pérsériten né té nj&jtat kushte dhe rrethana.
ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e
testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e k&tyre testeve pa vonesé
te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund t& ndikojn€ me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&€shimeve, gofshin ato ne skica apo
ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak
te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, ateher¢
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné
situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.
24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues

duhet té paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e
¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes
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pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet &
ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né
sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t&é mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare
té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. [ njé&jti formular,
qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té
llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés
dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét
e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes
sé aktiviteteve né bazé té t€ cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim

do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢gmas né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t€ shumave t€ pérecaktuara né KVK
nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakusht€zuar Bankar né
njé formé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim.
Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& b&het pagesa e paré. por shuma e garancisé duhet t&€ reduktohet né
ményré progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie
gshté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin
e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak &
Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I&shimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.
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Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t& ¢cmimeve té€ vlerésuara té
punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés
dhe vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

283 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:
a.  Nérastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né¢ Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose
b.  N& rast té kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare t&€ pranimit. do t&€ dorézojé
tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé
tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e
métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i
Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjith€ informacionit
té kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1& gjitha
shumave té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Autoriteti
Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet
paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe
Kontraktuesi duhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe
pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.
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(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara n¢ afatin e
caktuar si n¢ kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né 1éshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa

nuk jané pér shkak 1€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit & pérkohshém ose final do 1€
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me Kusht
qé Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe
testet té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen
nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas
njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénaqshme
testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té
pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit
t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér
pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit
ose:

a) ti léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin
kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe
datén né té cilén sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang
té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose &
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refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né
ditén e fundit té asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bé&jé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s¢ vendit té pranimit si¢ kérkohen
né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve
té cilat mund t& shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
sévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésingé e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér at€ pjes¢ t& punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur. autoriteti kontraktues
ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt
ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryej& veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat
e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé¢ kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &hté arritur, nuk &shté né
giendje qé t&é marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné
punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé
shpejt qé té jeté¢ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marre.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né¢ KVK dhe specifikimet teknike. Né&se
kohézgjatja e periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &hté e specifikuar, ajo do t€ jet€ 365 dité.
Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhég, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do
t'i 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues.
duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményre 1&
tillé q& autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ léshohet nga
autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéher€ pasi riparimet
eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t¢ jené pérfunduar né ményré té tillé g€ 1€ jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.
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35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé
kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do
t& mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para l&shimit t& certitikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe (€ cilat kan& mbetur & parealizuara né kohén kur I&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar
dispozitave t&€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme té pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két€ nen

do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé
nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n¢ qofté se pala tjetér shkakton
njé shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés
si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin
e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak
& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja:
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve sshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ p&rcaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontrates pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin
37.2. Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje &
kontratés.
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37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta
léné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri
né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shké&putet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.
Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat.
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve

Cpeny w i L

3

i : kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

gs; _ 38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
?- punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté
o qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me € dhénat e plota lidhur me
25 ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

é

3
-

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

s
R T

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e
pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet

e edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
b ,
,’ v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pért’i
o kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund
{i, ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
i
e
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

s g e —
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39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke
i llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jan& marr¢ para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe
minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &hté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit
nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh
ndaj kontraktuesit, diferenca do & jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit 39.2 Nése kontrata ndérpritet pér

~ shkak té interesit t&¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz€ t& kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s€ béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar
vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans
t& marra deri né datén e certifikatés.
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Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét
do t& konsiderohen té jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontrat€s nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj Kete.
Kontraktuesi do té& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas
pranimit & kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét kryera para pranimit té tij dhe p&r punét ¢ kryera
mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményre migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t&é ndodhin ndérmijet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén
me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do 1€ takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér & arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes mig€sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té
pérpiqen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje €
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, n& shénimet kursive (¢ pérmendura pér nenet

§ pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

.» Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK T

; Kontratés

Ef Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr.

b}

b g bt | 21| o © ot

oy dhe gjuha géshtjet g€ nuk mbulc en nga dispozitat e kontrates.

% . Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

%: : 22 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE

;_.:'-‘:_': 5

?é’; Tt S [101 Shuma ¢ sigurisé s& ekzekutimit éshté 10% E VLERES SE

b ekgzekutimit KONTRATES(46.326,24 € )NE AFAT PREJ 150

3 DITESH

E

35 Pas pérfundimit t¢ punimeve dhe pranimit t& tyre nga
Komisioni i Autorizuar, Kontraktuesi duhet té depozitojé
Sigurimin e pé&rmbushjes né vierén 10% nga vlera e
punimeve té realizuara si garancé per kualitetin dhe
cilésiné e punéve né afatin prej 12 muaj nga data e pranimit
té punimeve nga Organi kompetent.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno shumat];

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve.
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat];

(d) démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia  dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno
shumat]

(i) t& personave té tjeré: [sh&no shumat]

Sronma: 12 Kontraktuesi dhe mbikqyrési i projektit do ta dorézojné

Planin pér menaxhim 1€ kontratés n& afat prej tri ditésh nga
dita e nénshkrimit apo pranimit t& kontratés.i cili duhet 1é jeté
né kornizat e planit t& dhéné pér realizim t& projektit.Nese
paraqgiten ¢faredo pengesash né respektimin e kétij afati
Menaxheri i Projektit éshté i obliguar ta njoftoj pér kété
Drejtoratin e prokurimit dukr paraqgitur arsyet € vonesés
lidhur me kété.
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Pagesat

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e
kontraktuar né pjesé. Pagesat do t& béhen né situacione,né
vlerén prej:50,000.00 euro, ose edhe mé shumé se kjo vleré,
pasi t& jené kryer punime deri n€ ato vlera apo mé tepér pas
konstatimit nga Personat e Autorizuar pérkatésisht
menaxheri-menaxherét e projektit,té¢ eméruar me Vendimin
e Zyrtarit Kryesor Administrativ.

Pagesa e fundit, e cila nuk mund té jeté mé e vogél se 10%
e ¢mimit t& kontraktuar, do t& béhet pas pérfundimit t&
punimeve t& kontraktuara,bazuar né raportin pérfundimtar
dhe I&shimin e certifikatés pér kryerjen € punéve nga
personat e autorizuar-menaxheri apo ekipi pér menaxhim t&
kontratés,né harmoni me dispozitat ligjore dhe kushtet ¢
késaj kontrate.Pagesa e fundit duhet t& béhet mé s& largu 30
dité nga dita e pranimit té raportit pér pérfundim t€ punimeve.
Cdo pagesé duhet t& aprovohet nga Zyrtari i Prokurimit dhe
i financave té Autoritetit Kontraktues.

Kontrata nénshkruhet né vlerén e ploté né bazé (&
disponueshmérisé s& mjeteve ndersa punet realizohen sipas
zotimit t& mjeteve prej 50.000,00 €.

Kontraktuesi do té marré Aprovim nga Menaxherét e
Projektit pér vazhdimin dhe dinamikén e punimeve mbi
vlerén e zotuar sipas sigurimit t& mjeteve financiare pér k&été
kontraté.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit te punimeve do te caktohet ne Planin e
Mengajimit

17.2

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t€ jeté 120 dité.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jané 0.05% por jo

me shume se 10% e vleres se Kontrates .

Regjistri i punés

Ditari i punes dhe Libri ndertimore

Inspektimi dhe
testimi

Menaxheri i Projektit &shté i caktuar me Vendim nga ZKA

Parapagimi

Shuma e Parapagimit &shté: N/A

Mbajtja e Parasé

Shuma e parave 1€ mbajtura éshté:10%

Shkaget pér
kompensim

Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 150 dit€ pas
nénshkrimit té kontratés.
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Perg;egesm b 343 Periudha garantuese e defekteve shté 3 vite
Defektet
Pagesa pas e Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté [shéno
pérgindjen]. N/A
Zgjidhja migésore e s
mosmarréveshjeve
o 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund 1€
Zgjidhja e f bt B 3 Sopa
. . lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mosmarréveshjeve
i Foiedie mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet
2 ik [GIYKATEN THEMELORE] né pajtim me ligiin né
Elgrsore Kosove.
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PARAMASA E PARALLOG

ARIA - pér revitalizimin e shkalléve dhe ndért

lagjen Arbgria ne Prishtiné

imin e mbikalimit ne

Viérejtje: Té gjitha materialet e para

para né kété projekt duhet, t& blihen,

vepér nga pérfituesi [ kontratés.

furnizohen dhe vihen né

Pjese integrale e paramases 5€ punimeve,

Poz. |PERSH KRIMI [PUNEVE

eshte edhe pershkrimi teknik (shiqo pershkrimin)

Njesia Sasia

Cmimi/€

Shuma/ €

1 [PUNET PERGADITORE

1.1

Pozicionimi gjeodezik, pikétimi i téré siperfaqes se terenit
sipas projektit t& arkitekturés per realizim, perfshi

ghenimin ne sistemin koordinativ: ¥, X.2.

m 7600

0.5

3,800.00 €

solide, ku perfshihet pastrimi i gjéré i tr

vendpunishtja),
financiare te sherbimeve nga autoriteti 1

1.2 |deponise.

Pastrimi i terrenit nga te gjitha strukturat organike dhe

ndértohen objektet. Ngarkimi dhe ba rtja e ma terialit deri
né deponiné sanitare te qytetit (jo me larg se 15Km nga
perfshi administrimin teknik dhe

uallit ku do &

nenaxhues i
paushall 1

200

200.00 €

zgjidhja e

1.3 |qé lidhet me procesin e ndértimit.

Explorimi, gjetja dhe evidentimi i instalimeve ekzistuese,
problemeve evenluale qé lidhen me planin

operativ té ndertimit si dhe pérpilimii planit detal operativ

paushall

200

200.00 €

Sjellja e materialeve, paisjeve
kantier: furnizimi me uji sanitar,

elektrike (me furnizim alternativ), largh

ndermarrjet lokale
14

te shembimeve dhe rrjeteve publike.

dhe aksesorve adekuat per

uji industrial, energji

te lengeta dhe te ngurta, perfshi menaxhimin teknik dhe
(inanciar ne harmoni me rregulioret relevante nga

publike per shfry tezi

nin e mbeturinave

im te perkoheshem

paushall

500

\ 500.00 €

Pergaditja e punishtes dhe punimet par

m?(system),

- Toaletin e punishtes, me uji

ne rrjetet publike,

administrative; nje tavoline per takime
karrige administrative per tavolinene t
permanent te internetit; nje printer/sca

per nevojate mbikqyersve.

- Zyra e punishtes (stafit) me siperfage min. 2X12

permanent sanitar dhe

ndrigim permanent elektrik, perfshi kyqjete perkoheshme

investitori, te kete: 2 tavolina pune 120x80cm; 2 karrige

- Skema gratike e organizimit te punishtes,

- Seti standard per ofrimin e ndihmes se pare ne punishte,

a-pergaditore, si: ‘

- Zyra per stafin mbikqyres (1x12m2), menaxhues nga

(6 persona); 6
akimeve; Rrjet

ner Color format A3

paushall 1

\ 2000

2,000.00 €




1.6

Sjellja e materialit dhe punimi I rrethojes se perkoheshme
jo-transparente le punishtes, ne lartesi min, 160cm, sipas
materializimit:

- Shiyllat nga druri 70x70x250 cm (me ankorim ne toke),
vendosen ne qdo 120cm (max),

- Vendosja e du brezeve (horizontale), 1 poshimi dhe ]
sipermi, nga listellat 50x50/L,

- Mbushja e fushave le rrethojes me llamarine te

plastifikuar, d=0.55mny, perfshi ankorimet, lartesiaj te jete

jo me e vogel se 200cm,

- Ne kuadrin e gmimit te perfshihet dhe punimi dhe
sistemimi I cdlyerve hyrese ne punishte, sipas dimensioneve
adekuate per makineri dhe personel, perfshi aksesoret per

hapje mbyllje,

m'

820

2,460.00 € y

17

TE MBIKALIMI: Sjellja ¢ materialit dhe punimi [ rrethojes
se perkoheshme jo-transparente te punishtes, ne lartesi
min. 160cm, sipas materializimit:

- Shtyllat nga druri 70x70x250 cm (me ankorim ne toke),
vendosen ne gdo 120em (max),

- Vendosja e du brezeve (horizontale), L poshtmi dhel
sipermi, nga listellat 50x50/L,

- Mbushja e fushave te rrethojes me llamarine te

plastifikuar, d=0.55mm, perfshian korimet, lartesiaj te jete
jo me e vogel se 200cm,

- Ne kuadrin e gmimit te perfshihet dhe punimi dhe
sistemimi | dyerve hyrese ne punishte, sipas dimensioneve
adekuate per makineri dhe personel, perfshi aksesoret per

hapje mbyllje,

m

160

800.00 €

1.8

Menaxhimi | cilesise, kualitetit te materialeve dhe
produkleve:

- Sjellja e atesteve dhe mostrave te

materialeve/ produkteve, para fillimit te ¢do aktiviteline
punishte,

- Sigurimi 1 certifikatave te cilesise, nga prodhuesit,

- Testimet e materialeve nga subjektet e certifikuara,

paushall

500

500.00 € J




19

Fabrikimi, sjellja dhe montimi | tabelave infornuese te
perkoshme, me specifikat:

- Konstruksioni mbajtes - ¢elik,

- Panellli mbulues - llamarine d=1.0mm,

- Ngjyr e bardhe jo rreflektuese,

- Karakteret te shenohen me ngjyr te zeze (pos shenjave
mbrojtese te ndermarrjeve),

- Karakteri I shkronjave “Arial”,

- Gjuhet - ne tri gjuhet zyrtare (shqip/Serbishte/ Anglisht),
- Ne tabele te vendosen te dhanat e projektit, investitori,

projektuesi, elj - sipas instruksioneve nga investitori,

cope

200

600.00 €

Pastrimi perfundimtar I punishtes, parcelles. Largimi |
mbeturinave ne deponin sanitare, jo me large se 15 Km

(nga punishija),

paushall

1

500

500.00 €

11,560.00 €

PUNETE D_EMOLH_\'I:}?_ DHE ,Z_H_VENI_J_OS}E_VE _

TOTALI i puneve

pergaditore

21

Té .b:'e'het hegja dhe largimi i parmakeve nga struktura
ekzistuese me kujdes te vecante ne menyre qe te mos
shkaktohen deme ne strukturen mbajtese te shkalleve. Né
Hogari hyné edhe ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej
punishtes) dhe shkarkimi i materialeve inerte deri né
vendin gé e cakton Investitori/ organi mbikqyrés. Materiali
i reciklueshem te dergohet ne deponine e percaktuar nga

investitori/organi mbikqyres.

m

117

10

1,170.00 €

2.2

Té béhet hegja dhe largimi i shtyllave ekzistuese te

ndricimit te cilat gjinden ne lokacion. Né llogari hyné edhe
ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej punishtes) dhe
shkarkimi i materialeve inerte deri né vendin qé e cakton
Investitori/organi mbikqyrés. Materiali i reciklueshem te
dergohet ne deponine e percaktuar nga investitori/organi

mbikqyres.

cope

15

23

Te behet heqja dhe demolimi | dv kendeve ekzistuese per

pushim ge gjinden perreth shkalleve. Ketu perfshihen te
giitha uleset ekzistuese, vazot e betonit qe kane funksionin
e ruatjes se hapesires nga rreshqitjet e dheut dhe pllakate
betonit qe jane te shiruara ne dysheme. Né logari hyng
ecdhe ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej punishtes) dhe
shkarkimi i materialeve inerte deri né vendin q& e cakton
Investitori/organi mbikqyrés. Materiali i reciklueshem te
dergohet ne deponine e percaktuar nga investitori/ organi
mbikqyres.

m?

38

10E1§-R| A

190.00 €

2.4

Te behet heqja dhe demolimi | kanalit te kullimit nga
materiali i betonit per percjelljen e ujerave atmosferike.Ng
llogari hyné edhe ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej

punishtes) dhe shkarkimi i materialeve inerte deri n&

vendin gé e cakton investitori/organi mbikqyrés.

m?

77.6

155.20 €

3

A

s



Te behet demolimi dhe hegja e kendit te lojrave per femije.
Ketu perfshihet demolimi i infrastruktures (lojrave, uleseve
dhe shportave) hegja e pllakave te betonit te shtruar ne
dysheme si dhe demolimi i murit ekzistues, kufizues te
kendit te lojrave. Né llogari hyné ecdhe ngarkimi, transporti
(mbi 15 km prej punishtes) dhe shkarkimi i materialeve
inerte deri né vendin qé e cakton investitori/ organi
mbikqyrés. Materiali i reciklueshem te dergohet ne

deponine e percaktuar nga investitori/ organi mbikqyres.

m?

100

500.00 €

2.6

Te behet prerja e murit mbaijtes nga betoni me gjatesi 12m

si dhe demolimi i dy mureve ekzistuese prane shkalleve

duke u bazuar ne planin e demolimit, ku forma dhe

lartesia e prerjes duhet te behet ne perputhshmeri me
planet inxhinierike. N& llogari hyn# edhe ngarkimi,
transporti (mbi 15 km prej punishtes) dhe shkarkimi i
materialeve inerte deri né vendin qé e cakton investitori/

organi mbikqyrés.

m'

27

135.00 €

27

Te behet prerja, hegja dhe zhvendosja e trungjeve te
percaktuara ne planin e demolimit te gjelberimit. Né
llogari hyné edhe ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej
punishtes) dhe shkarkimi i tyre deri né vendin qé e cakton
investitori/ organi mbikqyrés. Né llogari hyné edhe
ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej punishtes) dhe
shkarkimi i materialeve inerte deri né vendin qé e cakton
investitori/organi mbikqyrés. Materiali i reciklueshem te
dergohet ne deponine e percaktuar nga investitori/ organi
mbikqyres. Te vleresohet nga investitori Jorgani mbikqyres
mundesia e rimbjelljes.

paushall

100

100.00€

2.8

Té behet hegja dhe largimi i pllakave te balloreve dhe

shkeleseve nga struktura ekzistuese, duke i kushtuar

kujdes te vecante asaj. Ne kete pozicion petfshihet edhe
ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit t& demoluar n& deponiné legale ose
né vendin ku e cakton investitori/ organi mbikqyrés.
Materiali i grumbulluar duhet té largohet né njé vend t&
caktuar sipas udhézimeve te organit mbikqyrés. Demolimi
té parashihet me mjete makinerike ose me dorg, gjithmoné
sipas situatés né terren. Verejtje: Nuk lejohet hegja e
pllakave pa prezencen e investitorit/organit mbikqyres,

pasi qe ky proces duhet te behet me kujdes le vecante ne

menyre qe te mos demtohet struktura ekzistuese.

m?

675

1,350.00 €




‘—_—ﬁe behet gerryerja dhe pa strimi i shireses ekzistuese
nivelizuese nga strukfura e shkalleve ekzistuese. I gjithe
procesi te behetme kujdes te vecante, pa e demtuar
strukturen ekzistuese te shkalleve ashtu qe ajo te mbetet i
vetmi element per punimet e metejshme. Né llogari hyné
edhe ngarkimi, transporti dhe shkarkimi deri né deponine
legale qé e cakton investitori/organi mbikgyrés. Gérryerja

t& parashihet me mjete makinerike ose me dorg, gjithmoné

sipas situatés né terren. Verejtje: Te percillet, aprovohet

gerryerja e pllakave dhe pasirimi i shireses ekzistuese
nivelizuese nga investito ri/ organit mbikqyres, pasiqe ky
proces duhet le belet me kujdes te vecante ne menyre qete

29 |pastrohet mire struktura ekzistuese.

m?

675.00 €

Te behet pastrimi i mire si dhe larja e struktures ekzistuese
te shkalleve me uje me presion (shtypje). Te percillet,
aprovohet larja e struktures ekzistuese nga

paushall

200

200.00 €

210 |investitori/organi mbikqyres.
’ﬁ Te behet hegja dhe largini { shkalles ekzistuese te rrugd

Zaorebi, 6 shkalleve ekzistuese dhe pjeses perkatese te

pushimores te rruga Selim Berisha, gjithmone duke u
bazuar ne vizatimet teknike dhe pershkrimin teknik. (Shih
detajet D02 dhe D03). Ne kete pozicion perfshihet edhe
ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit t& demoluar né deponiné legale ose

né vendin ku e cakton investitori/organi mbikqyrés.

Materiali | grumbulluar duhet té largohet né njé vend &
caktuar sipas udhézimeve te investitorit/ organit

mbikqyrés. Gérmimi t& parashihet me mjete makinerike
ose me dorg, gjiithmoné sipas situatés né terren. Verejtje:

Demolimi te behet ne menyre te kontrolluar dhe te

2.11 |aprovohet nga investitori/ organi mbikgyres.

m?

26

w

130.00 €

Té behet hegja dhe largimi i siperfaqes se siperme te
asfaltit ekzistues (ne trashesi t=3-5cm) te rrugeve dhe
trotuareve ne 4 rruget aksiale, per te ndertuar vendkalimin

per kembesore ne nivel me lartesine e trotuarit (ne formen
e policit te shtrire), giithmone duke u bazuar ne vizatimet
teknike. (Shih detajet D02,D03,D04 dhe DO05). Ne kete
pozicion perfshihet eche ngarkimi, transporti (mbi 15 km
prej punishtes) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar né
deponiné legale ose né vendin ku e cakton

investitori/ organi mbikqyrés. Gérmimi té parashihet me
mjete makinerike ose me doré, gjithmoné sipas situatés ng
212 |terren.

m?

70

7000€




APLIKOHET TE MBIKALIMI

Té béhet hegja dhe largimi i siperfaqes se siperme te
trotuareve ne 3 rruget per te ndertuar hapesirat publike si
dhe hapesires prane objektit shumekatesh banesore,

gjithmene duke u bazuar ne vizatimet teknike. Ne kete
pozicion perfshihet edhe ngarkimi, transporti (mbi 15 km
prej punishtes) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar ng
deponiné legale ose né vendin ku e cakton
investitori/organi mbikqyrés. Gérmimi t& parashihet me
mjete makinerike ose me dorg, gjithmoné sipas situatés né
terren.

m?

130

260.00 €

2.14

APLIKOHET TE MBIKALIMI
Té béhet heqja dhe largimi i siperfages se betonit ne

hapesiren para dyganeve ne pjesen veriore, ne hapesiren

publike prane rruges Zagrebi. Gjithnje duke u bazuar ne

vizatimet teknike. (Shih planin e demolimit). Ne kete
pozicion perfshihet edhe ngarkimi, transporti (mbi 15 km
prej punishtes) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar né
deponiné Jegale ose né vendin ku e cakton
investitori/organi mbikqyrés. Gérmimi t& parashihet me
mjete makinerike ose me dor#, gjithmoné sipas situatis né

terren.

m?

37.5

187.50 €

2.15

APLIKOHET TE MBIKALIMI

Té behet demontimi me kujdes dhe largimi i shinave
ekzistuese te trenit me gjatesi prej 12-15m. Ne kete
pozicion perfshihet edhe bartja e materialit te demontuar
né vendin ku e cakton investitori/organi mbikqyrés si dhe
ribartja dhe rimontimi i tyre pas perfundimit te punimeve,
Ne kete pozicion hyjne edhe pjeset shtese qe duhet te
zevendesohen ne rast te demeve le shkaktuara gjate
demontimit. Demontimi dhe rimontimi t& parashiket me
mjete makinerike ose me dor#, gjithmoné sipas situatés ng
terren si dhe puna te kryhet nga nje kompani e licensuar
per pune te tlla.

m?

37.5

ot

10

375.00 €

GJITHSE] punet e demolimit

5,572.70 €

Vérejte: Té gjitha elementet dhe materialet e shfrytézueshime, duhet ti dorézohen Autoritetit Kontraktues,
Té gjitha materialet inerte duhet t& dérgohen né deponing legale t& pércaktuar nga Inspektorati Komunal.,

3.

[PUNET EDHEUT

3.1

Pastrimi i shtreses se siperme te (“I.l.‘lel..lf nga materialet e
depozituara/te demshme/te panevojshme, ne perputhje
me te dhenat nga raporti i inxhnierit te bujgesise. Né
llogari hyné edhe transporti deri né deponine legaleqé e

cakton investitori/organi mbikqyrés.

m?

4400

1.0

4,400.00 €

Gérmimi i gjeré i dheut t& kategorisé [11 dhe IV ne zona te
caktuara per nivelizim, ngarkimi, transporti dhe shkarkimi
i dheut te béhet deri n& deponine e paraparé/legale te
caktuar nga investilori/ organi mbikqyres. Llogaria e dheut

ne piendje te ngjeshur.

m?

1510

1.0

1,510.00 €




APLIKOHET TE MBIKALIMI

Gérmimi i gjeré i dheut té kategorisé 111 dhe IV ne zona te
caktuara, ngarkimi, transporti dhe shkarkimi i dheut te
béhel deri né deponine e paraparé/legale le caktuar nga
investitori/ organi mbikqyres. Llogaria e dheut ne giendje
3.3 |te ngjeshur,

m?

400

400.00 €

APLIKOHET NE PLATFORME PANORAMIKE

Geérmimi i gjeré i dheut 18 kategorisé IIl dhe IV ne zona te
caktuara per punimin e themeleve dhe nga rkimi,
transporli dhe shkarkimi i dheut te béhet deri n& deponine
e paraparé/legale te caktuar nga investitoriforgani
mbikqyres. Llogaria e dheut ne gjendje te ngjeshur. Ne
llogari hyn edhe shfrytezimii pjeserishem i sasise se dheut
3.4 |per rimbushje.

m?

57

57.00€

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe puna per
formesimin e vijes se re te terrenit me dheun organik,
gjithmone ne perputhje me Jartesite dhe specifikat e dhena
3.5 |ne planet inxhinierike.

m-

500

1,000.00 €

Furnizimi, ngarkimi, transporti,shkarkimi dhe vendosja e
shireses se gjeotekstilit 300gr/m?®.

Gjeotekstili duhet ti plotesoj kara kteristikat, sipas ketyre
standarteve:

EN 1SO 10319 Geotextilet

EN 150 13433 Gjeosintetiket

EN ISO 12956 Gjeokestilet dhe produktet e ngjashme

EN 1SO 11058 Percaktimi i leshueshmerise se ujit te

3.6 |gjeotekstileve pa ngarkesa

1880

1,880.00 €

APLIKOHET TE MBIKALIMI

Furnizimi, ngarkimi, h‘m1sp0rti,5hkarkimi dhe vendosja e
shtreses se gjeotekstilit 300gr/m?

Gjeotekstili duhet ti plotesoj karakteristikat, sipas ketyre
standarteve:

EN ISO 10319 Geotextilet

EN 150 13433 Gjeosintetiket

EN SO 12956 Gjeokestilet dhe produktet e ngjashme

EN ISO 11058 Percaktimi i leshueshimerise se ujit te

3.7 |gjeotekstileve pa ngarkesa

m?

692

12

83040 €

APLIKOHET NE PLATFORME PANORAMIKE
Furnizimi, ngarkimi, transporti,shka rkimi dhe vendosja e
shireses se gjeotekstilit 300gr/m?.

Gijeotekstili duliet li plotesoj karakteristikal, sipas ketyre
standarteve:

EN ISO 10319 Geotextilet

EN 1SO 13433 Gjeosintetiket

EN 150 12956 Gjeokestilet dhe produktet e ngjashme

EN IS0 11058 Percaktimi i leshueshmerise se ujit te

3.8 |gjeotekstileve pa ngarkesa

m?

45

1.0

45.00 €

Furnizimi, ngarkimi, transporti,shkarkimi dhe vendosja e

zhavorrit nen pllaka,themele, etj, me trashesi t=2-5nun

3.9 |bazuar ne detalet arkitektonike me fraksion 2-4 mm.

m3

271

10.0

271.00€




3,10

Furnizimi, ngarkimi, transporti,shkarkimi dhe vendosja e
zhavorrit nen pllaka,themele, etj, me trashesi t=10 deri ne
t=80cm, varesisht prej terenit me fraksion 0-31,5mm si dhe

ngjeshja ¢ tij prej 50-70 MPa, Ne emim llogaritet edhe

ngjeshmeria e kerkuar,

m?

634.5

4,441.50 €

3.11

APLIKOHET TE MBIKALINI

Furnizimi, ngarkimi, transporti,shkarkimi dhe vendosja e
zhavorit nen pllaka,themele, etj, t=10 deri ne t=80cm
varesisht prej terenit me fraksion 0-31,5 num si dhe ngjeshja
e tij prej 50-70 MPa. Ne cmim te llogaritet edhe
ngjeshmeria e kerkuar.

m?

98

10

980.00 €

Furnizimi, ngarkimi, transporti,shkarkimi dhe vendesja e
gurit dekorues me trashesi t=10cm ne hapesirat perreth
shkalleve, si amfiteatri, kendi i femijeve, platforma
panoramike etj., me fraksion 16-32mm. Ne cmim te

llogaritet edhe ngjeshmeria e kerkuar.

m?

65

471.25€

Furnizimi, ngarkimi, h'ansporl'i_.shka rkimi dhe vendosja e
reres 0-8mm mbi shtresen e gjeotekstilit, per mbrojtje te Lij,
me trashesi =2-5mm.

m?

13.17

10

131.70€

3.14

APLIKOHET TE MBIKALIMI

Furnizimi, ngarkimi, transporti,shkarkini dhe vendosja e
gurit e thyer nen pllaka,themele, etj, me trashesi prej
t=15c¢m deri t=30cm, varesisht prej terenit me fraksion 0-63
nmum si dhe ngjeshja e tij 40-50 MPa. Ne cmim te logaritet

edhe ngjeshmeria e kerkuar.

m?

89

712.00 €

335

APLIKOHET TE MBIKALIMI

Furnizimi, ngarkimi, transporti,shkarkimi dhe vendosja e
reres 0-8mm mbi shtresen e gjeotekstilit, per mbrojtje te tij,
me trashesi t=2-5mm

m

13

10

130.00 €

3.16

APLIKOHET TE PLATFORMA PANORAMIKE
Furnizimi, ngarkimi, transporti,shkarkimi dhe vendosja e
guril te thyer nen pllaka,themele me fraksion 0-63mm si
dhe ngjeshja e tij prej 40-50 MPa. Ne cmim te llogaritet
edhe ngjeshmeria e kerkuar.

m?

Tl

10

72.00€

3.17

APLIKOHET TE PLATFORMA PANORAMIKE
Fumnizimi, ngarkimi, transporti,shkarkimi dhe vendosja e
gurit te thyer nen pllaka, themele me fraksion 0-31,5mm ,
me trashesi prej t=15cm deri t=30cm si dhe ngjeshja e tij
prej 50-60 MPa. Ne cmim te llogaritet edhe ngjeshmeria e
kerkuar.

m3

5.4

10

54.00 €

3.18

Furnizimi, ngarkimi, transporti,shkarkimi dhe vendosja e
reres ne mes te gjitha pllakave te gurit. Trashesia eshte 0-

Smm, gjithemone duke u bazuar ne planet inxhnierike.

m2

66

10

660.00 €

TOTALI i puneve te dheut

18,045.85 €

~ |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARMESE -

4.1

Furnizimi, ngarkimi, transporti,shkarkimi dhe vendosja e.
materialit ngjites per ambiente te jashtme (Latex te
prodhuesit Sika ose te ngjashem) ne siperfagen e shkeleses
dhe ballores se shkalleve, paraprakishte duke u pastruar
nga mbeturinat. Ngjitesi do te perdoret per lidhje te

struktures se vjeter me shtvesen nivelizuese sic eshte

pershkruar ne detalin e shkalleve ne vizatimet teknike.

m?

701

2,103.00€




4.2

Furnizimi, ugarkimi, transporti,shkarkimi dhe betonimi i
shtresis rrafshuese/nivelizuese me beton C25/30 (me
aditiv cilesor per beton per rezislimin /pamundesimin e
depertimit te ujit, MAPEI ose te ngjashem) mbi shkallet
ekzistuese me trashesi varesisht nga gjendja ckzistuese.
Trashesia varion nga 1 deri 10cm, varesisht nga nevoja qe
paragitet per nivelizim (strategjia per nivelizim bazohel ne

detajin e paraqgitur ne planet inxhinierike).

m?

701

4,907.00 €

4.3

Furnizimi, ngarkimi, transporti,shkarkimi dhe betonimi i
hapesirave boshe nen strukturen e shkalleve ekzistuese,
per perforcimin e tyre nga betoni i thjeshte C16/20.

Betonimi mund te behet edhe me metoden e injektimit.

m?

225

35

1,237.50 €

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe betonimi
nga betoni i armuar me klasé C-25/30. Materiali perdoret
per ndertimin e themeleve te shkalleve shtese, perforcimin
e themeleve te shkalleve ekzistuese, themeleve te
parmakeve, themeleve te lodrave per femije, themelit te
amfiteatrit dhe ndertimin e tij, themeleve te shportes dhe
kroit, themeleve te mureve mbrojtese dhe ndertimin e tyre
si dhe themelet e uleseve dhe ndertimin e tyre. (Shih
detajet D00, D02, D03, D04, D05, D06, D07, D08, D10, D11,
D12, D13, D14 dhe D15)

Ne llogari hyjne edhe pergatitja dhe montimi i kallepeve
me skeleri percjellese te nevojshme duke u bazuar ne
vizatimet teknike. Betonimi i elementeve te behet né vend.
Cdo element i betonuar duhet t& vibrohet ne lartesi jo me te
madhe se 60cm, ndersa hudhja e betonit ne veper te behet
ne lartesi jo me te madhe se 3m. Ne llogari hyjne edhe
marrja e mostrave ne punishte, mirembaijtja si dhe testimi i

tyre.

m?

70.28

4,568.20 €

Furnizimi, ngarkimi, transporti,shkarkimi dhe montimi i
pllakave nje komponentshe te presuara dhe lineare , nga
materialet e grimcuara si Graniti, Kuarci,Diabazi, etj. Ne
vlera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2
"Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te
jashtme' per realizimin e skajoreve te qasja ne platforme
panoramike, te ulesja e integruar ne topografi, te uleset, te
rruget aksiale per formimin e policit te shtrire (shih detalin
D02, D03, D04, D05, D06, D07, D13, )

Per te gene | kualifikuar dhe i pranuar si material, duhet te
plotesoj Standardet ne vazhdim: EC (Deklaration of
Conformity) Produkti te posedoj shenjen CE ne perputhje
me direktivat per CPD { Construction Product Directive).
Dhe EN 13748-2 per kubeza apo Pllaka per perdorim ne
hapsira te hapura apo ambiéﬁe te jasht—ﬁ\e.

Dimesnionet e pllakave 100 x20 x8 c¢m. Lidhja dhe montimi

i pllakave behet me llac cimentoje.

m'

68

10

680.00 €

R



4.6

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe vendosja e

shireses se ngritur te asfaltit max.5em per krijimin

vendkalimit te shenuar per kembesore 'policit te shtrire' ne
tri rruget aksiale ku prehet asfalti ekzistues dhe behet
vazhdimi i tekstures se shkalleve. Shih specifikat ne detalin
D03,D04 dhe D05.

m?

20

500.00 €

4.7

APLIKOHET NE PLATFORME PANORAMIKE
Furnizimi, ngarkimi, transporti,shkarkimi dhe betonimi i
pllakave meskateshe, shtyllave mbajtese dhe themeleve te
platformes panoramike nga betoni i armuar me klasg C-
30/37. Ne llogari hyjne edhe pergatitja dhe montimi i
kallepeve me skeleri percjellese te nevojshme duke u
bazuar ne vizatimet teknike. Betonimi i elementeve te
béhet né vend. Cdo element i betonuar duhet 18 vibrohet
ne lartesi jo me te madhe se 60cm, ndersa hudhja e betonit
ne veper te behet ne lartesi jo me te madhe se 3m. Ne
llogari hyjne edhe marja e mostrave ne punishte,

mirembaijtja si dhe testimi i tyre.

m?

21

80

1,680.00 €

4.8

APLIKOHET TE MBIKALIMI
Furnizimi, transporti dhe betonimi i shtreses rrafshuese
nga betoni i varfer gjysém i terur (Magerbeton) C12/15, i

cili ka raport 1:4 ne krahasim me [lojet tera te betonit.

m-

50

3,750.00 €

4.9

APLIKOHET TE MBIKALIMI

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe betonimi
nga betoni i armuar me Klasé C-25/30. Materiali percloret
per ndertimin e themeleve te mureve mbrojtese, themelit te
gardhit dhe pilonave me drite fosfori. Ne llogari hyjne
edhe pergatitja dhe montimi i kallepeve me skeleri
percjellese te nevojshme duke u bazuar ne vizatimet
teknike. Betonimi i elementeve te béhet né vend. Cdo
element i betonuar duhet t& vibrohet ne lartesi jo me te
madhe se 60cm, ndersa hudhja e betonit ne veper te behet
ne lartesi jo me te madhe se 3m. Ne llogari hyjne edhe
marrja e mostrave ne punishte, mirembajtja si dhe lestimi i

tyre.

m?

74

80

592.00 €

4.10

APLIKOHET TE MBIKALIMI

Furnizimi, ngarkimi, transporti dhe vurja ne veper e
materialit terracer ne hapesiren publike. Terraco te
punohet ne menyre natyrale, guret e terracerit te formojne

siperfaqe te vrazhde. Perzierja e terracerit te behet nga

materiali gure cemento me ngjyre te bardhe dhe hiri.

m?

117.6

40

4,704.00 €

g



4.11

APLIKOHET TE MBIKALIM!I

Furnizimi, ngarkimi, transporti,shkarkimi dhe montimi i
pllakave nje komponentshe te presuara dhe lineare , nga
materialet e grimcuara si Graniti, Kuarci,Diabazi, etj. Ne
vlera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2
'Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te
jashteme' per realizimin e skajoreve ndarese ne mes te
betonil te hapesires publike dhe asfaltit.

Per te qene | kualifikuar dhe i pranuar si material, duhet te
plotesoj Standardet ne vazhdim: EC (Deklaration of
Conformity) Produkti te posedoj shenjen CE ne perputhje
me direktivat per CPD ( Construction Product Directive).
Dhe EN 13748-2 per Kocka apo Pllaka per perdorim ne
hapsira te hapura apo ambiente te jashtme.

Dimesnionet e pllakave 18 x 24 x 12 x 100 cm. Lidhja dhe

montimi i pllakave behet me llac cimento.
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27

50

1,350.00 €

4.12

APLIKOHET TE MBIKALIMI

Furnizimi, ngarkimi, transporti,shkarkimi dhe montimi i
uléses te punuar nga betoni i parafabrikuar me cilesi
C50/60 te cilit duhet t'i shtohet aditiv cilesore per beton te
papershkueshem nga uji, MAPEI ose te ngjashem. Ulesja
duhet te punohet ne kallupim te vecante (parafabrikat, me
pretje térthore U, sipas detalit te uleseve). Ne kete pozicion
hyn vetem pjesa e parafabrikuar e uleses, montimi i se ciles

behet siq jane te paragitura ne vizatimet teknike.

cope

200

800.00 €

4.13

APLIKOHET TE MBIKALIMI

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit te varfer klase
C-12/16 nen tabanin e themelit te mbikalimit me trashesi
d=15cm

m?

10

55

550.00 €

4,14

APLIKOHET TE MBIKALIMI
Furnizimi, transporti dhe betonimi i themeleve te mureve
klase C-20/25 duke perfshi kallupimin, vendosjen,

vibrimin, mirembajtjen dhe hegjen e kallupeve.

m?

5341

75

4,005.75€

4,15

APLIKOHET TE MBIKALIMI

Furnizimi, ngarkimi, transporti dhe betonimi i mureve
mbajtese te mbikalimit me klase C-30/37 duke perfshi
kallupimin, vendosjen, vibrimin, mirembajtjen dhe hegjen
e kallupeve,

m?

70.22

70

491540 €

1.16

APLIKOHETTE MBIKALIMI

Furnizimi, ngarkimi, transporti dhe betonimii pllakave
lidhese te mbikalimit me trashesi t= me klase C-30/37
duke perfshi kallupimin, vendosjen, vibrimin,
mirembajtjen dhe hegjen e kallupeve.

m?

122.37

70

8,565.90 €

417

APLIKOHET TE MBIKALIMI

Furnizimi, ngarkimi, transporti dhe betonimi i trajeve
mbajtese te mbikalimit me trashesi t=30cm dhe t=40cm te
mbikalimit me klase C-30/37 duke perfshi kallupimin,

vendosjen, vibrimin, mirembajtjen dhe hegjen e kallupeve.

m?

69.8

70

4,886.00 €

TOTALI i punéve te betonit dhe beton armesé

49,794,75 €

FONETRGURI &1 il




5.1

Furnizimi me material pllaka te gurit te kalter me siperfaqe
te gravuar (gerrvishja e siperfaqes duhet te perputhet me
planet inxhinierike dhe mostren ¢ punuar) me dimensione

100x37x10cm, me ngjites pllake per ambient te jashtem

SIKA ose te ngjashme ne vlera referuese te Standardit
Evropiane EN 1341 'Pllaka e guré natyror pér dysheme ne
hapesira té jashtme’ me metoda te testimit EN 12407, EN
13755, EN 1926, EN 14157, EN 12371, EN 12372, EN 13161,
EN 14066, EN 1936, EN 14231 si dhe montimi i pllakave te
gurit neper shkallet ekzistuese duke filluar nga poshte-
larte. Per te qene | kualifikuar dhe i pranuar si
material,duhet te plotesojne Standardet ne vazhdim: EC
(Deklaration of Conformity) Produkti te posedoj shenjen
CE ne perputhje me direktivat per CPD ( Construction
Product Directive). (Shih detalin D00) Verejtje: Cmimi per
cope i gureve me formate te veqanta te cilat duhet te
prehen pas matjeve te sakta ne terren, duke u bazuar ne
planet inxhinierike, eshte llogaritur njejte me cmimin e nje
cope me dimensione 100x37x10cm. Ne llogari hyjne edhe 4
mostrat dhe shpenzimet per shqyrtimin e mostrave ne
Jaborator si dhe ripunimin ne rast se organi mbikqyres
konstaton ge kualiteti eshte dyshues, sic eshte cekur ne

piken 6.1 Mostral dhe atestet ne pershkrimin teknik.

cope

40

14,200.00 €

5.2

Furnizimi me material pllaka te gurit te kalter (guri i
Arberit) me siperfaqe te gravuar (gerrvishja e siperfages
duhet te perputhet me planet inxhinierike dhe mostren e
punuar) me dimensione 83x37x10cm, me ngjites pllake per
ambient te jashtem ne vlera referuese le Standardit
Evropiane EN 1341'Pllaka e guré natyror pér dysheme ne
hapesira té jashtme' me metoda te testimit EN 12407, EN
13755, EN 1926, EN 14157, EN 12371, EN 12372, EN 13161,
EN 14066, EN 1936, EN 14231 si dhe montimi i pllakave te
gurit neper shkallet ekzistuese. Per te gene [ kualifikuar
dhe i pranuar si material,duhet te plotesojne Standardet ne
vazhdim: EC (Deklaration of Conformity) Produkti te
posedoj shenjen CE ne perputhje me direktivat per CPD (
Construction Product Directive). (Shih detalin D00)
Verejtje: Cmimi per cope i gureve me formate te veqanta te
cilat duhet te prehen pas matjeve te sakta ne terren, dukeu
bazuar ne planet inxhinierike, eshte llogaritur njejte me
cmimin e nje cope me dimensione 100x37x10cm. Ne llogari
hyjne edhe 4 mostrat dhe shpenzimet per shqyrtimin e
mostrave ne laborator si dhe ripunimin ne rast se organi
mbikqyres konstaton qe kualiteti eshte dyshues, sic eshte

cekur ne piken 6.1 Mostrat dhe atestet ne pershkrimin

teknik.

cope

1762

45

79,290.00 €




ui
w

Furnizimi me material pllaka te gurit te kalter (guri i
Arberit) me siperfaqe te gravuar (gerrvishja e siperfaqes
duhet te perputhet me planet inxhinierike dhe mostren e
punuar) me dimensione 16.5x16.5x10cm ne vlera referuese
te Standardit Evropiane EN 1341'Pllaka e guré natyror pér
dysheme ne hapesira té jashtme’ me metoda te testimit EN
12407, EN 13755, EN 1926, EN 14157, EN 12371, EN 12372,
EN 13161, EN 14066, EN 1936, EN 14231. Montimi i

pllakave te gurit eshte parapare te belet ne pjeset e
rrugeve aksiale per te formuar policin e heshtur ne keto
rruge. (shih detalin D03, D04, D05). Per te gene |
kualifikuar dhe i pranuar si material,duhet te plotesojne
Standardet ne vazhdim: EC (Deklaration of Conformity)
Produkti te posedoj shenjen CE ne perpu thje me direktivat
per CPD ( Construction Product Directive). Verejtje: Cmimi
per cope i gureve me formate te veqanta te cilat duhet te
prehen pas matjeve te sakta ne terren, duke u bazuar ne
planet inxhinierike, eshte llogaritur njejte me cmimin e nje
cope me dimensione 16.5x16.5x10cm. Ne llogari hyjne
edhe 10 mostrat dhe shpenzimet per ripunim ne rast se
organi mbikqyres konstaton qe kualiteti eshte dyshues, sic
eshte cekur ne piken 6.1 Mostrat dhe atestet ne

pershkrimin teknik. cope 2366 5

11,830.00 €

Furnizimi me material pllaka te gurit te kalter (guri i
Arberit) me siperfaqe te gravuar (gerrvishja e siperfaqes
duhet te perputhet me planet inxhinierike dhe mostren e
punuar) me dimensione 100x40x10cm, me ngjites pllake
per ambient te jashtem ne vlera referuese te Standardit
Evropiane EN 1341'Pllaka e guré natyror pér dysheme ne
hapesira té jashtme' me metoda te testimit EN 12407, EN
13755, EN 1926, EN 14157, EN 12371, EN 12372, EN 13161,
EN 14066, EN 1936, EN 14231 si dhe montimi i pllakave te
gurit ne shkallet dhe pushimoret per casje ne hapesirat
perreth ( shih detalin D06,D07,D10). Per te qene [
kualifikuar dhe i pranuar si material,duhet te plotesojne
Standardet ne vazhdim: EC (Deklaration of Conformity)
Produkti te posedoj shenjen CE ne perputhje me direktivat

per CPD ( Construction Product Directive). Verejtje: Cmimi

ER,

wls
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per cope i gureve me formate te veqanta te cilat duhet te

prehen pas matjeve te sakta ne terren, duke u bazuar ne

planet inxhinierike, eshte llogaritur njejte me cmimin e nje
cope me dimensione 100x37x10cm. Ne llogari hyjne edhe 4
mostrat dhe shpenzimet per shqyrtimin e mostrave ne
laborator si dhe ripunimin ne rast se organi mbikqyres

konstaton qe kualiteti eshte dyshues, sic eshte cekur ne

piken 6.1 Mostrat dhe atestet ne pershkrimin teknik. cape 53 45

2,385.00 €

TOTALI i punéve te betonit dhe beton armesé

107,705.00 €
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6.1

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi, prerja, lakimi
dhe vendosja armaturés (@8, @10, ®12 dhe ®14m m), te
Klases 5-400/500 pér pozicionet e themeleve te shkalleve

shtese, perforcimin e themeleve te shkalleve ekzistuese, te

parmakeve, te lodrave per femije, te amfiteatrit dhe

ndertimin e lij, te mureve mbrojtese dhe ndertimin e tyre,

te uleseve dhe ndertimin e lyre, te shportes dhe kroit. {(Shih

detajet e armimeve nga statika) me gjeometri dhe formé
duke u realizuar né pérputhje me vizatimet teknike. N&
¢mim t8 llogaritet edhe teli q& nevojitet pér lidhje t&
armaturave, pastaj distancerét dhe té gjitha punéte

nevojshme pér kito pozicione.

6.1.1

Shufra ©6

kg

102.81

0.8

82.25¢€

6.1.2

Shufra ©8

kg

1404.85

0.8

1,123.88 €

6.1.3

Shufra ©10

kg

1311.93

0.8

1,049.54 €

6.14

Shufra ®12

kg

533.24

0.8

42659 €

APLIKOHET PER PLATFORME
Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi, prerja, lakimi
dhe vendosja armaturés (8, 910, P12 dhe dldmm), te

Klases 5-400/500 pér pozicionet e themeleve te platformes

panoramike, kontruksionit te pllakave meskateshe dhe
shtylles mbajtese. (Shih detajet e armimeve nga statika) me
gjeometri dhe formé duke u realizuar né pérputhje me
vizatimet teknike. N& ¢mim té llogaritet edhe teli q&
nevojitet pér lidhje té armaturave, pastaj distancerét dhe t&

gjitha punét e nevojshme pér kéto pozicione.

kg

2562.81

0.8

2,050.25 €

6.3

APLIKOHET TE MBIKALIMI

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi, prerja, lakimi
dhe vendosja e armaturés (98, 10, @12 dhe ¢14mm) te
Klases 5-400/500 pér pozicionet e themelit te gardhit

ndares, themelit te murit mbrojtes dhe themelit te pilonave

mie drite fosforike. (Shih detajet e armimeve nga statika)
me gjeometri dhe formé duke u realizuar né pérputhje me
vizatimet teknike. Né ¢mim (@ llogaritet edhe teli ¢
nevojitet pér lidhje t& armaturave, pastaj distancergt dhe té

gjitha pungt e nevojshme pér kéto pozicione.

kg

300

0.8

240.00 €

6.4

APLIKOHET TE MBIKALIMI

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi, prerja, lakimi
dhe vendosja e armaturés (08, @10, @12 dhe ®14mun), te
klases S-400/500 pér pozicionet e themeleve dhe struktures

kryvesore te mbikalimit, (Shih detajet e armimeve nga

statika) me gjeometri dhe formé duke u realizuar né
pérputhje me vizatimet teknike. N& ¢mim (€ llogaritet
edhe teli q& nevojitet pér lidhje t& armaturave, pastaj
distancerét dhe (8 gjitha punét e nevojshme pér kéto

pozicione.

0.00€

6.4.1

Shufra ©8

1058.379

846.70 €

6.4.2

Shufra @10

kg

6027.368

4,821.89 €

6.4.3

Shufra ®12

kg

8469.29

677543 €

6.4.4

Shufra ©14

kg

3869.838

3,095.87 €

6.4.5

Shufra 16

kg

2649.497

2,119.60 €




6.4.6

Shufra 22

kg

10858.21 |

0.8

8,686.57 €

TOTALI i puneve metalike/armatures

31,318.58 €

PUNET METALIKE

7.1

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe montimi i

parmakeve rrethore nga celiku i galvanizuar dhe i

ngjyrosur/plastifikuar me ngjyre te bardhe per plastifikim
me diameler ®60mm nga celiku dhe me trashesi te profilit
Gmm me lartesi prej 100cm e matur nga siperfagja e
shkalles perkatese. Ngjyra: Polyester(pluhur), ngjyra e
pjekur ne trashesine 200 mikrona, rezistente ndaj
abrezionit dhe kushteve atmosferike. Ngjyrosja: metoda
elektrostatike. Ne llogari hyjne edhe pllaka e celikut te
galvanizuara me dimensione 30x30x0,5cm per perforcimin
e parmakut me bazament si dhe bulonat antikoroziv M14
L=15cm me tiplla per perforcimin e pllakes metalike te

parmakut me bazament.

156

25

3,900.00 €

7.2

Ankere me dimension ®10mm me gjatesi 125 mm per
perforecim te lidhjes ne mes te betonit te vjeter dhe
nivelizimit ne pjeset me nivelizim me te madh se 3 cm. Ne
pozicion perfshihet edhe punimi i vrimes ne betonin
ekzistues ®10mm dhe mbushja me silikon
dykomponentesh Fischer ose te ngjashem. Ankerat te
pozicionohen cdo 15 cm dhe min. 15 cm te larguar nga

ballorja. Ne pozicion hyjne edhe rrjeta metalike me ®®dmm,

cope

900

900.00 €

7.3

APLIKOHET PER PLATFORME

Furnizimi, ngarkimi, transporti dhe montimi i shyllave
metalike rrethore me dimensione 114,3 x 8 dhe asaj
219,1x12,5. Ne llogari hyjne edhe aksesoret per montimin e
tyre si bulona M16 me gjatesi 1=220mm, pllakat metalike
300x300x4mm clhe ato 300x300x14mm, bulona per ankerim
M20, distancer M20, dado M20 si dhe te gjitha pjeset tjera
percjellese te pershkruara ne pershkrim teknik dhe ne

detajet ne pjesen e statikes,

kg

1704.62

1.5

2,556.93 €

74

APLIKOHET PER PLATFORME

Furnizimi, ngarkimi, transporti dhe montimi i elementeve
metalike me dimensione 50x50x3 dhe 80x40x3 per
ndertimin e konstruksionit mbajtes te paneleve solare. Ne
llogari hyjne edhe aksesoret e nevojshme per montimin e

tyre te pershkruara ne detajet ne pjesen e statikes.

kg

243.87

365.81€

7.5

APLIKOHET PER PLATFORME

Furnizimi, ngarkimi, transporti dhe shkarkimi i
elementeve perberese te shkalleve spirale te celikut ne
forme rrjete me fleteza celiku (me dimensione 28x48mm
dhe t=2mm) dhe me kornize profil C me lartesi 30num dhe
t=2mm (te galvanizuar te ngjyrosur me ngjyre te bardhe)
dhe montimi i tyre ne perputhshmeri me vizatimet teknike
dhe detalet nga statika. Ne llogari hyjne edhe aksesoret e

nevojshme per montimin e tyre. (shih vizatimin teknik -

fage 18)

kg

Ynzianh 2

528.00€




7.6

APLIKOHET PER PLATFORME

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe montimi i
parmakeve anesore te platformes, nga celiku i galvanizuar
dhe i ngjyrosur/ plastifikuar me ngjyre te bardhe per
plastifikin me konstruksion kryesor skeletin me dy lloj
profilesh vertikale 50x50x100mm dhe 40x50x100mm, dhe
profile katrore horizontale me gjatesi te ndryshme dhe
dimensione 40x50mm, nga celiku dhe me trashesi te
profilit 3mm. Me panele te celikut te perforuar me trashesi
2mm. dimensionet e vrimes d=5nun dhe 7.5mm distance
nga aksi ne aks te vrimave. Ngjyra: Polyester(pluhur),
ngjyra e pjekur ne trashesine 200 mikrona, rezistente ndaj
abrezionit dhe kushteve atmosferike. Ngjyrosja: metoda
elekirostatike. Ne llogari hyjne edhe pllaka e celikut te
galvanizuara me dimensione 90x1 00x4mm dhe
100x100xd4mm per perforcimin e parmakut me pllakene
betonit si dhe bulonat antikoroziv M10 L=10cm me tiplla
per perforcimin e pllakes metalike te parmakut me pllaken

e betonit.

m

32

30

960.00 €

Pl

APLIKOHET PER PLATFORME

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe montimi i
parmakeve te shkalleve te platformes, nga celiku i
galvanizuar dhe i ngjyrosur/ plastifikuar me ngjyre te
bardhe per plastifikim me konstruksion kryesor skeletin
me profile vertikale 50x50x100mm, dhe profile katrore te
lakuara horizontale me gjatesi te ndryshme dhe
dimensione 40x50mm, nga celiku dhe me trashesi te
profilit 3mm. Me panele te celikut te perforuar me trashesi
9mm. dimensionet e vrimes d=3mm dhe 7.5mm distance
nga aksi ne aks te vrimave. Ngjyra: Polyester(pluhur),
ngjyra e pjekur ne trashesine 200 mikrona, rezistente ndaj
abrezionit dhe kushteve atmosferike. Ngjyrosja: metoda
clektrostatike. Ne llogari hyjne edhe pllaka e celikut te
galvanizuara me dimensione 100x100x4mm per
perforcimin e parmakut me pllaken e betonit si dhe
bulonat antikoroziv M10 L=10cm me tiplla per
perforcimin e pllakes metalike te parmakut me pllakene
betonit,

m

20

25

500.00 €

78

APLIKOHET TE MBIKALIMI

Fumizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe montimi i
gardhit ndares paralel me hekurudhen nga materiali i
celikut le galvanizuar dhe e ngjyrosur/ plastifikuar me
ngjyre te bardhe per plastifikim me kontruksion kryesor
profil katror 80x80x2450mm me trashesi t=2mm si dhe
pllaka masive t=4mm nga celiku te vendosura vertikalisht
me dimensione 80x6x1700mm. Ngjyra: Polyester(pluhur),
ngjyra e pjekur ne trashesine 200 mikrona, rezistente ndaj
abrezionit dhe kushteve atmosferike. Ngjyrosja: metoda

elektrostatike. Ne llogari hyjne edhe pjesct perberese qe

nevojiten per shtangimin dhe perforcimin e struktures.

m

23

rnz1at

575.00 €




APLIKOHET TE MBIKALIMI

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe montimi i
skajoreve nga llamarina e korroduar me dimensione
3000x500x3mm per rrethimin e shtreses se barit
perkatesisht rrethimin e drunjeve te blirit ne hapesiren ne
mes te rruges Zagrebi dhe Tirana si dhe hapesires prane
rruges Bajram Curri. Ne Hogari hyne edhe puna per
Jakimin e lamarines ne forme rrethore duke u bazuar ne
79 |vizatimet teknike.

kg

415

1.1

456.50 €

APLIKOHET TE MBIKALIMI
Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe montimi i

710 |konstruksionit te mbuleses se mbikalimit.

0.00€

710.1 | Profil katror 120x40x3mm

kg

§55.76

1,71152€

710.2 | Profil katror 50x50x3mm

kg

812.92

1,625.84 €

7.10.3 | Profil rrethor 114.3x8mm

kg

2497.96

4,99592€

APLIKOHET TE MBIKALIMI
Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe montimi i

llamarines se valezuar me izolim akustik (sandwich

panels) te vendosur ne kulm te mbikalimit. Ne llogari
hyjne edhe aksesoret per montimin e tij te pershkruar ne

7.11 |pershkrim teknik dhe ne delajet ne pjesen e statikes.

m?

95

22

2,090.00 €

APLIKOHET TE MBIKALIMI
Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe montimi i

parmakeve rrethore nga materiali 'rostfrei’ ose ‘inox' me

diameter ®40mm me trashesi te profilit 3,6mm me lartesi
prej 100cm e matur nga siperfagja e shkalles perkatese. Ne

7.12 |llopari hyjne edhe pjeset percjellese per montimin e tyre.

70

85

5,950.00 €

APLIKOHET TE MBIKALIMI
Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe montimi i
lamellave metalike te fasades, te cilat jane pllaka metalike

te lakuara me trashesi t=2mm, te vrimosura, te
galvanizuara dhe te ngjyrosura me ngjyre te bardhe, me
vrimosje d=5mm, distance aksiale te vrimave r=7,5mm dhe
transparence 40%. Ne llogari hyjne te gjitha pjeset metalike
per montimin dhe perforcimin e tyre si bulona, profile
mbajtese, distancere dhe te gjitha pjeset tjera percjellese
metalike te pershkruara ne pershkrim teknik dhe ne

7.13 |vizatimet teknike.

kg

6073

11

6,680.30 €

APLIKOHET TE MBIKALIMI
Furnizimi, ngarkimi, transporti,shkarkimi dhe montimi i

pllakave metalike per dysheme dhe shkalle te mbikalimit

me siperfage 15612 te cilat jane pllaka metali nga celiku i
galvanizuar me trashesi t=5mm, te vrimosura, me vrimosje
ne forme gjatesore. Ne llogari hyjne edhe konstruksioni
mbajtes nga traret metalik dhe te gjitha pjeset melalike per
montimin dhe perforcimin e tyre, si bulona, profile
mbajtese dhe te gjitha pjeset fera percjellese metalike te
pershkruara ne pershkrim teknik (9.2 Mbikalimi-

7.14 |dyshemeja) dhe ne vizatimet teknike.

kg

8422

1.1

9,264.20 €

TOTALI'1 puneve metalike/a

rmatures

43,060.02€

g g G e =k




8.1

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe monitimi i
siperfaqes dhe mbeshteteses se uleses dhe siperfages se

uleses se integruar ne terren me dru masiv (bungu) te

impregnuar, rezistente ndaj kushteve atmosferike me
trashesi me dimensione ne prerje terthore 50mmx50mm.
(shih delajet D06,D10)

m

225

900.00 €

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe monitimi i
siperfages se uleses rrethore me dru masiv (bungu) te
impregnuar, rezistente ndaj kushteve atmosferike me
trashesi me dimensione ne prerje terthore 50mmx50mm.

n'

10

50.00 €

8.3

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe monitimi i
kontruksionit metalik ge ben lidhjen ne mes te drurit dhe
betonil te parafabrikuar te uleses rrethore, ku hyjne profilet
mietalike U te galvanizuara me dimension 30x20mm me
trashesi s=2mm, bulonat antikoroziv me koke te
rrumbullaket d=3-5mm me gjatesi 30nm si dhe bulonat
ankerues me d=53-7mm me gjatesi 70mm. Llogaria per

materialin e nevojshem per nje cope ulese.

cope

50

200.00 €

8.4

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe monitimi i

kontruksionit metalik te siperfaqes dhe mbeshteteses se

uleses ku hyjne profilet metalike U te galvanizuara me
dimension 30x20mm me trashesi s=2mm, profilet metalike
katrore te galvanizuara te mbeshteteseve 30x30mm me
trashesi s=2mm, bulonat antikoroziv me koke te
rrumbullaket d=3-5mm me gjatesi 30mm si dhe bulonat
per ankerim M10 me gjatesi 70mm. Llogaria per materialin

e nevojshem per nje cope ulese, (shih detalin D10)

cope

50

650.00 €

8.5

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe monitimii

kontruksionit metalik te siperfaqes se uleses se integruar

ne terren ku hyjne profilet metalike U me dimension
30x20mm, trashesi s=2mm, bulonat antikoroziv me koke te

rrumbullaket d=3-5mm me gjatesi 30mm si dhe bulonat

ankerues M10 me gjatesi 70mum. (shih detajet D06)

cope

50.00 €




8.6

Furnizimi; ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe vendosja e
shportes se mbeturinave te punuar nga konstruksioni |
metalit me dimensione 628x400x1052mm dhe trashesi
t=Linm, i galvanizuar dhei ngjyrosur/i plastifikuar me
ngjyre te bardhe. Me te gjitha pjeset tjera perberese si:
Profili mbajtes i konstruksionit te shportes, me dimensione
30x400x1052mm dhe t=4mm ne te cilin lidhen pjeset e tjera
te shportes me metoden e saldimit.

Pllaka per perforcimin e profilit mbajtes te shportes me
bazamentin nga beton armeja, me d= 200x400mm dhe
t=8mm. perforcimi me beton armene behet me 6 bulona
antikoroziv te tipit M14=15cm me tiplla (fischer ose te
ngjashem).

Profilet per vendosjen dhe mbajtjen e shportave te
brendshme:

Nga celiku i galvanizuar me trashesi 2mm dhe dimensione
22x16x380mm

Shportat e brendshme te levizshme: nga plastika me
trashesi 3mm dhe dimensione 260x360x650mm.
Menteshat (bagllamet) per montimin e deres se shportes

me dimensione 30x40mm dhe celesin. Ne dere jane te

Detajin D11) / dy shporta te totalit te shumes ndertohen

dhe hyjne ne kete llogari vetem nese ndertohet mbikalimi.

gravuara shkrimet orientuese PLASTIKE dhe TJERA. (shih.

cope

17

120

2,040.00 €

8.7

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe montimi i
luhateseve. Materiali duhet te jete nga celiku i

zinkuar/ galvanizuar me dimensione te profileve me
gjatesi prej 230cm dhe 255¢cm me trashesi t=3mm i
ngjyrosur/ plastifikuar me ngjyre pluhur te bardhe sipas
vizatimeve teknike, me te gjitha pjeset ljera percjellese si:
- Nyje metalike qe sherben per lidhjen e profileve te
luhateses ne mes tyre

- Bulona antikorroziv per lidhjen e profileve te dhe nyjes
metalike luhateses

- Elementi qe sherben per shtangimin dhe varjen e
luhateses

- Zingjiri metalik Inox/antikorroziv me gjatesi 190 cm

- Ankera antikorroziv qe sherbejne per lidhjen e profileve
te luhateses dhe profilit te betonuar ne themel

- Ulesja e luhateses nga goma ge iu pergjigjet normave te
standartit EN 1176 - Kendi i lodrave dhe lodrat per femije
- Pllakat e lakuara te cilat mundesojne lidhjen e
rreshqiteses me themel permes profilit metalik katror me
dimensione 3 x 3 x 36 cm me t=2mm, i cili eshte i salduar
me po kete pllake dhe i betonuar ne themel (thellesia e

betonimit 35 cm)

(shih detalin D15)

cope

450




Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe montimi i
shtyllave metalike per ngjitie

nga celiku i zinkua r/ galvanizuar me dimensione te
profileve me gjatesi prej me diameter ®1 Ocm, trashesi 3mm
dhe lartesi maksimale 2,72m, i cili betonchet 42 cmne
themel dhe ka gjatesi prej 2m mbi siperfage te dukshme,
sipas planeve inxhinierike, me te gjitha pjeset ljera
percjellese si:

-Elementet nga plastika per ngjitje - Bulonat antikorroziv
per perforcimin e elementeve nga plastika per ngjitje ne
shtyllat metalike

8.8 | (shih detalin D15)

paushall

200

200.00 €

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe montimi i
elementeve cilindrike me diameter ®40cm dhe lartesi ge

variojne prej 20cm deri ne 70 cm nga Leton armeja C
8.9 [25/30. (shih detalin D16)

paushall

200

200.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i struktures metalike

per ngjitje nga celiku i zinkuar/ galvanizuar me
dimensione te profileve me gjatesi prej 175¢m, 320cm dhe
50cm me trashesi t=3mm i ngjyrosur/ plastifikuar me
ngjyre pluhur te bardhe sipas planeve inxhinierike, me te
gjitha pjeset tjera percjellese si:

- Profili metalik ® 3cm i galvanizuar, me gjatesi 137 cm me
t=2mm, ne te cilin perforcohet struktura metalike per
ngjitje dhe i cili eshte i betonuar ne themel (thellesia e

8.10 |betonimit te profilit eshte 45cm) (shih detalin D15)

paushall

500.00 €

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe montimi i
rreshgiteses se shkurte me gjatesi 2,35m, gjeresi 0.5m nga
celiku i zinkuar/ galvanizuar me trashesi t=3mm i
ngjyrosur/ plastifikuar me ngjyre pluhur te bardhe sipas
planeve inxhinierike, me te gjitha pjeset tjera percjellese si:
- Bulona antikorroziv per lidhjen e elementeve te
rreshqiteses mes tyre

- Pliakat e salduara tek elementet e rreshqiteses, te cilat
mundesojne lidhjen ne mes elementeve te saj

- Pliakat e lakuara te cilat mundesojne lidhjen e
rreshqiteses me themel permes profilit metalik katror me
dimensione 3 x 3 x 36 cm me t=2mum, i cili eshte i salduar
ne po kete pllake dhe i betonuar ne themel (thellesia e
betonimit 30cm)

8.11 {(shih detalin D14)

cope

1000

1,000.00 €




Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe montimi i
rreshgiteses se gjate me gjatesi 26,37m, gjeresi 0.6m nga
celiku i zinkuar/galvanizuar me trashesi t=3mm i

ngjyrosur/ plastifikuar me ngjyre plubur te bardhe sipas

- Bulona antikorroziv per lidhjen e elementeve te
rreshyjiteses mes tyre

- Pllakat e salduara tek elementet e rreshgiteses, te cilat
mundesojne lidhjen ne mes elementeve te saj

- Pllakat e lakuara te cilat mundesojne lidhjen e
rreshqiteses me themel permes profilit metalik katror me
dimensione 3 x 3 x 36 cm me t=2mm, i cili eshte i salduar
me po kete pllake dhe i betonuar ne themel (thellesia e
betonimit 30cm)

8.12 |(shih detalin D14)

planeve inxhinierike, me te giitha pjeset tjera percjellese si:

cope

3500

3,500.00 €

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe montimi i
krojeve nga guri natyror mermer me ngjyre te bardhe me
dimensione 105x20x20cm me te gjitha pjeset tjera
percjellese te dhena ne pershkrimin teknik te ujit dhe
kanalizimit. Ne pozicion hyjne edhe konstruksioni i
nevojshem per montim si anker perforcues lidhes ne mes
te themelit dhe gurit natyror nga mermeri ® 12mm,
gjatesia 30cm me vrime ne themel ekzistues ®1dmm ku
mbushja behet me silikon dykomonentesh fisher ose te
ngjashem. Poashtu ne llogari hyn furnizimi transporti dhe
montimi i ujembledhesit nga celiku me dimensione
75x30x10¢m per percjelljen e ujerave. (shigo D12 dhe
specifikat teknike ne pjesen e kanalizimit dhe ujit) Per te
qene I kualifikuar dhe i pranuar si material,dubet te
plotesoje Standardet ne vazhdim: EC (Deklaration of
Conformity) Produkti te posedoj shenjen CE ne perputhje
8.13 |me direktivat per CPD ( Construction Product Directive).

cope

352

704.00 €

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe montimi i
elementeve nga plastika (lloji PE LD -polyethylen low
density) , te vrimezuara (terra-floor) me dimensione 50 x
50 x 4 cm. (shih detalin D13)

8.14

cope

760

3,800.00 €

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe montimi i
skajoreve elementeve nga plastika (lloji PELD -
polyethylen low density) , te vrimezuara (terra-floor) me

8.15 |dimensione 50 x 3 x 4 cm(shih detalin D13)

cope

304

1,520.00 €

pilonave ndares nga celiku i galvanizuar dhe i ngjyrosur
me ngjyre te zeze me diameter @ 100mm dhe t=6mm.
Piloni duhet te jete i pajisur me shiritin ndricues nga
materiali i fosforit: Ngjyra: Polyester(pluhur), ngjyra e
pjekur ne trashesine 200 mikrona, rezistente ndaj
abrezionit dhe kushteve atmosferike. Ngjyrosja: metoda

clektrostatike. Ne llogari hyjne edhe pjeset perberese qe

8.16 |nevojiten per shtangimin dhe perforcimin e struktures.

Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe monitimi i

cope

18

900.00 €




Furnizimi, ngarkimi, transporti, shkarkimi dhe monitimi i
dverve metalike me dimensione 90x220cm te cilat
8.17 |vendosen ne dy kthinat teknike. cope 2 150 300.00€

TOTALI punet e ndryshme 17,414.00 €

T REKAPIULIMITPUNEVENDERTINORE DHE ZEITARE
PUNET E PERGADITORE

1 11,560.00 €
5 |PUNET E DEMOLIMIT DHE ZHVENDOSJEVE 5,572.70 €
3 |PUNET E DHEUT 18,045.85 €
4 |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARMESE 49,794.75 €
5 |[PUNET E GURIT 107,705.00 €
6 |PUNET E ARMATURES | 31,318.58 €
7 |PUNET METALIKE .| 43,060.02 €
s |PUNET E ELEMENTEVE MIKROURBANE W 17414.00€

OTALTY pUntt e

Lloto-1
PARAMASA DHE PARALLOGARIJA E KANALIZIMIT ATMOSFERIK DHE RRJETIT TE FURNIZIMIT ME UJE PER

UJITJE PER: PROJEKTIMII SHKALLEVE DHE MBIKALIMIT ARBERI

Nr.1 |PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER KANALIZIM ATMOSFERIK
Nr |PUNETE DHEUT Njésia Sasia| Cmimi (€) Shuma
Hapja e kanalit pér gypa t& kanalizimit atmosferik
1.1 |né dheun e kategorisé 11l me gjersi t& kanalil b=0.60m dhe .
thellési mesatare deri 1.5m m’ 315 200€ 630.00 €
1.2 |Furnizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e
rérés nén dhe mbi gypa me trashési t=15cm m’ 37.8 10.00 € 378.00 €
13 Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shiresa trashési
™ |20-30cm, me ngjeshen e nevojshime m’ 113.4 0.50 € 56.70 €
14 |Largimi i dheut té tepért m’ 63 - 10.00 € 630.00 €
15 Shqyrtimi i [ rrjetit t& kanalizimit para se té léshohet né
~ [funksijon. paushall 1 10.00 € 10.00 €
16 Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té polietilenit
) t¢ brinjézuar PE,,SN8" me STANDARDEEN IS0 9969 0.00€
1.6.1 [@315 mm m 30.00 8.00 € 240.00 €
1.6.2 @250 mm m 120.00 6.00 € 720.00 €
163 [@2160mm m 80.00 5.00 € 400.00 €
1.64 |PVC 110 mm m 130.00 3.00€ 390.00 €
Ndértimi i pusetave kaskade té kanalizimit atmsoferik me
thellesi mesatare 2.5m
Pusetat duhen té jend t& ndértuara nga rrathét e betonit
@1000mm/L=1000mm, kurse pérfundimi me konus, N&
17 [mim e llogaritet baza nga betoni,shkallét3 copé/m' si
7 ldhe punimi i kokés s& shahtés pér rreth kapakut nga betoni
MB-20 dhe armaturén e nevojshme me trashésin e kokés
t=20cm
Copé 7 840.00 €
Furnizimi dhe montimi i kapakéve nga metali pér
1.8 |komunikacion t& réndé 40ton dhe me unazén nga metali.
Copé 7 85 595.00 €




Ndértimi i pusetave kontrolluese t& kanalizimit atmsoferik
me thellesi mesatare 1.20 m

Pusetal duhen {é jené té ndértuara nga rrathét e betonit
@1000mm/ L=1000mm, kurse pérfundimi me konus, Ng
cmim t8 logaritet baza nga betoni,shkallét 3 copé/m’ si
dhe punimi i kokés s& shahtés pér rreth kapakut nga betoni
MB-20 dhe armaturén e nevojshme me trashésin e kokés
t=20cm

Copé

50

1.10

Furnizimi dhe montimi i kapakéve nga metali pér
komunikacion té réndé 40ton dhe nie unazén nga metali.

Copé

85

425.00 €

Furnizimi dhe montimi reshetave né pushimore té
shkalléve pér mbledhjen e ujérave atmosferik nga metali
me dim. (2.5x0.10x0.15) m

Sipas detalit né projekt

copé

10

100.00 €

1,000.00 €

1.12

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave HDPE t&
drenazhiss komplet me té gjitha pjesét fazonike.

0.00 €

1.12.1

@110mm

m

25.00

5.00 €

125.00 €

Gjithsej:

6,689.70 €

Nr.2

PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER RRJETIN E UJESJELLSIT DHE SISTEMIN E UJITJES

Nr

Lloji I punéve

Njésia

Sasia

Cmimi (€)

Shuma

21

Kyqja né rrjetin e ujésjellsit egzistues (ng pusetén mé (&
afért) sipas viztimeve ne projekt, pér furnizimi & krojeve
me ujé té pijes.

copé

100.00 €

100.00 €

21

Furnizimi me material dhe hapja e gropes per vendosjen e
pusetes plastike t& ujématesit me dimensione 80/100 cm
se bashku me kapakun e plastikes. Per ngarkse a te
komunikacionit te rénd 120 kgsi dhe te gjitha elementet e

ljera te nevojshime.

copé

100.00 €

100.00 €

2.2

Furnizimi me ujémates @1" komplet me te gjitha lidhjet
pérkatése(qafore, T-lidhje), nga prodhuesit me kualitet
cilésor.

copé

100.00 €

100.00 €

23

Hapja e kanalit pér vendosjen e gypit t& ujésjellsit, nga
behet kygja me rrjetin ekzistues té qytetit, me gjatési
1=70m, thellési0.8x0.2m, (me & njEjtin material nga
gérmimi béhet mbulimi i gypi) shtresa me rrastim 30cm,
dheu [ tepért largohet né deponité e qytetit.

m?

11.2

2240€

2.

e

Furnizimi me material t& imté dhe hudhja e rérés nén gypa
d=7cm,dhe mbi gypa 6.0cm né téré gjatésine trasés

m?

1.68

10

16.80 €

2.5

Furnizimi dhe montimi 1 gypave HDPE komplet me te
giitha pjeset fazonik percjellse.

fi25mm

m'

70

2.00€

140.00 €

2.6

Furnizimi dhe vendosja e krojeve (qeshmeve) komplet me
t& gjitha pjesét pércjellse sipas detalit né projekt.

copé

50.00€

100.00 €

27

Hapja e kanalit pér vendosjen e gypit t& ujésjellsit, nga
béhet Lkygja né€ rezervuar 1=250m,

me gjatési

mbulimi i gypi) shtresa me rrastim 30cm, dheu [ tepért
largohet né deponité e qytetit.

m?

20

40.00 €




Furnizimi me malerial t& imté dhe hudhja e rérés nén gypa

2.8
d=7cm,dhe mbi gypab.0cm né téré gjatésine trases
cm,dhe mbi gyp n gjatésine trasés i % - —
Furnizimi dhe vedosja e gvpit kryesor HDPE & rijetit té
29 ujitjes,izolimi 1 gypit ndaj ngricave , komplet me te gjitha
" |pjeset fazonik percjellse.
fiS0mm m' 70 300€ 210.00 €
510 |Pepertimi I rruges sé asfaltuar pér vendosjen e gypit té
" |ujitiese, prerja e rruges hapja e kanalit pér vendosjen e
gypit, si dhe kthimi I rruges né gjendjen e méparshme, m' 35 10.00€ 350.00 €
Pérgatitja e terenit pér mbjelljen e pishave, furnizimi dhe
2.11 |vendosja e folies PVC pérgjat kanaleve pér mbjelljen e
pishave ,me gjerési 1.0m m' 5000 0.50€ 2,500.00 €
Furnizimi,vendosja dhe montimi i gypave € sislemit té
2.12yjitjes pike pike, se bashku me t& gjitha pjesét fazonike
(valvula lidhése etj), pas testimi duhet t& béhet mbulimi 1
gypave me dheun e gérmuar me trashési 10.0cm
2121 |filémm m' 5235 0.50 € 2,617.50 €
212.2 [fi20mm m' 320 0.80 € 256.00 €
2.12.3 [fi25mm m' 165 1.00 € 165.00 €
2,124 |fi32mm m' 3.20 1.00 € 3.20€
2.12.5 [fid0mm m' 60 2.00€ 120.00 €
213 Testimi [ rrjetit té ujésjellsit nén presion para se té léshohet
"7 Iné funksion,sipas normave né fuqi. paushall 1 10.00 € 10.00 €
Gjithsej: 6,910.90 €
Nr.3 [|Punét e ndértimit té Rezervuarit_1-
Gérmimi i dheut te kat. IIl, pér gropen e
rezervuarit. Thellési e gropimit h=3.0m gjatesia
I=45m,dhe gjeresi b=2.3.Jzolimi me gjeotksitl , pas
montimit té depozitit t& behet kthimi i dheut té gérmuar né
grope duke e ngjeshur
dheun né shtresa d=20-30cm. Teprica e dheut
31 duhet planifikohet. m? 31.05 2 62.10€
Blerja, transporti dhe shtruarja e rérés nén
depozit dhe puseta. Shtresa e rérés nén depozit
32 éshté d=20cm, kurse n&n puseta d=10cn m? 2.07 10 20.70 €
Furnizimi dhe vendosja e rezervuarit pér ujitje,
(rezervuari [ cili do t& mbushet me ujé¢ me ané t&
3 cisternave), rezervuar montazh nga materiali 1 zinktuar
“lme véllim V=10m? komplet me t& gjitha pjesét e
nevojshme  kapakungypin e kaperderdhjes ,gypin e
drenazhes si dhe izolimi [ nevojshé,sipas detalit né projekt.
Copé 1 2500 2,500.00 €




Blerja, trasporti dhe montimi i pompés pér

furnizim me ujé & sistemit té ujitjes . Pompa duhet té keté
kéto karakterisitka: Q=11/s dhe h=40m. N& cmim

té llogaritet shporta 27, valvula njékahore

DN6/4", valvulé e thjeshté DN 6/4", gyp nga

metali i zingtuar 6/4" dhe pjesét fazonike tjera

1& nevojshime pér montimi e pompés. Pompa

duhet t& keté panelin komandues qé komandon

sondat e nivelit minimal t& ujit né depozit.

Sondat duben t jené sonda me tension njékahor

24volt. Paneli komandues duhet té jeté sipas

standardit P35 1 lageshtisé pasi gé do té

34 Copé 1 650 650.00 €
Ndértimi i pusetés pér vendosjen edhe komandimin e
pompés

Pusetat duhen té jené & ndértuara nga rrathét e betonit
@1500mm/L=1000mm, kurse pérfundimi me konus. Ng
35 ¢mim t& llogaritet baza nga betoni,shkallét 3 copé/m'si
dhe punimi i kokés s& sha htés pér rreth kapakut nga betoni
MB-20 dhe armaturén e nevojshme me trashésin e kokés

t=20cm
Copé 1 300 300.00 €
Furnizimi dhe montimi i kapakéve nga metali pér
36 |komunikacion t& réndé pér pesha 40 ton dhe me unazén
nga metali. Copé 1 100 100.00 €
Gjithsej: 3,632.80 €

Nr.d |Punét e ndértimit t& Rezervuarit_2-Depoziti I ujérave t€ shiut

Gérmimi i dheut te kat. 111, pér gropen e

rezervuarit. Thellési e gropimit h=3.0m gjatesia
l=4.5m,dhe gjeresi b=23.lzolimi me gjeotksitl , pas
montimit t& depozitit t& behet kthimi i dheut t& gérmuar né
grope duke e ngjeshur

dheun né shtresa d=20-30cm. Teprica e dheut

4.1 duhet planifikchet. m? 31.05 2 6210 €

Blerja, transporti dhe shtruarja e rérés nén
depozit dhe puseta. Shiresa e rérés nén depozit
42 gshté d=20cm, kurse nén puseta d=10cm m? 2.07 10 20.70 €

Furnizimi dhe vendosja e rezervuarit pér akumulimin e
ujérave t& shiut pér ujitje,rezervuar montazh nga
materiali 1 zinktuar me véllim V=10m? komplet me té&
gjitha pjesét e nevojshme kapa kun,gypin e kaperderdhjes
,gypin e drenazhes si dhe izolimi I nevojshésipas detalit

né projekt. Copé 1 2000 2,000.00 €

Blerja, trasporti dhe montimi i pompés pér

furnizim me ujé t& sistemit t& ujiies . Pompa duhet & keté
kito karakterisitka: Q=11/s dhe h=40m. Né cmim sz
t& llogaritet shporta 2", valvula njékahore m
DN6/4", valvulé e thjeshté DN 6/4", gyp nga 2 o
metali i zingtuar 6/4" dhe pjesét fazonike tjera
t& nevojshme pér montimi e pompés. Pompa __
duhet t& keté panelin komandues qé komandon Lo
sondat e nivelit minimal t& ujit n& depozit. w
Sondat duhen & jené sonda me tension njékahor =
24volt. Paneli komandues duhet t& jeté sipas
standardit IP55 t& lagéshtisé pasi qé do &

ERL a;

2tsl

4.4

Copé 1 650 650.00 €




45

Ndértimi i pusetés pér vendosjen edhe komandimin ¢
pompés me thellési 3.0m

Pusetat duhen L& jené 18 ndértuara nga rrathét e betonit
@1500mm/ L=1000mm, kurse perfundimi me konus. Né
¢mim té llogaritet baza nga betoni,shkallét 3 copé m' si
dhe punimi i kokés sé shahtés pér rreth kapakut nga betoni
MB-20 dhe armaturén e nevojshme me trashésin e kokés
t=20cm

Copé

150.00 €

4.6

Furnizimi dhe montimi i kapakéve nga metali pér
komunikacion té réndé pér pesha 40 ton dhe me unazén
nga metali.

Copé

100

100.00 €

+.7

Ndértimi i pusetés pér kapérdredhjen e gypit dhe
vendosjen e filtrit, thellgsi 1.0m

Pusetat duhen {& jen# té ndértuara nga rrathét e betonit
3800mmy/ L=1000nmm, kurse pérfundimi me konus. Né&
cmim & llogaritet baza nga betoni,shkallée 3 copé/m' si
dhe punimi i kokés sé shahtés pér rreth kapakut nga betoni
MB-20 dhe armaturén e nevojshme me trashésin e kokés
1=20cm

Copé

|2

100

200.00 €

43

Furnizimi dhe montimi i kapakéve nga metali pér
komunikacion té réndé 40ton dhe me unazén nga metali.

Copé

1000

200.00 €

4.

D

Furnizimi dhe vendosja e filtritné pusetén para depozitit
té ujit komplet me t€ gjitha pjeset e nevojshme sipas detalit
né projekt.

Copé

L

10

10.00€

Gjithse:

3,392.80 €

REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM - Lloto I

-

Punet e Kanalizimit Atmostrik

6,689.70 €

ra

Punit e rrjetit té ujitjes

6,910.50 €

)

Puniét e ndértimit t& Rezervuarit_1-

3,632.80 €

Punit e ndértimit té Rezervuarit_2-Depoziti I ujérave t&
shiut

3,392.80 €

Gjithsejt:

\J_/ 20,626.20 €

Lloto II-Mbikalimi

PARAMASA DHE PARALLOGARIJA E KANALIZIMIT ATMOSFERIK : PROJEKTIMI I SHKALLEVE DHE

MBIKALIMIT ARBERI
Nr.1 |PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER KANALIZIM ATMOSFERIK
Nr |PUNET E DHEUT Njésia Sasia| Cmimi (€) Shuma
Hapija e kanalit pér gypa té kanalizimit atmosferik
1.1 |né dheun e kategorisé Ill me gjersi t& kanalit b=0.60m dhe
thellési mesatare deri 1.5m m’ 36 2.00€ 7200 €
1.2 |Furnizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e
rérés nén dhe mbi gypa me trashési t=15cm m’® 72 10.00 € 7200 €
35 Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shtresa trashési
™ 120-30cm, me ngjeshen e nevojshme m’ 21,6 0.20€ 432€
14 |Largimi i dheut té tepért m’ 7.2 10.00 € 72.00 €
15 Shqyrtimi i 1 rrjetit t& kanalizimit para se t& léshohet né
" lfunksijon. paushall 1 10.00 € 10.00 €




16 Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave t€ polietilenit
’ té brinjézuar PE,,SN8" me STANDARDE EN 150 9969 Giicie
1.6.1 |@200mm m 40.00 5.00 € 200.00 €
1.6.2 |PVC @160mm m 10.00 4,00 € 40.00€
1.6.2 |PVC @160mm m 25.00 4.00€ 100.00 €
Ndértimi i pusetave kontrolluese t& kanalizimit atmsoferik
me thellesi mesatare 1.80 m e
Pusetat duhen té jené té ndértuara nga rrathét e betonit 4 ;\
©1000mm/L=1000mm, kurse pérfundimi me konus. Né & '::‘\‘
17 ¢mim té llogaritet baza nga betoni,shkallét 3 copg/m' si EC‘. %
" |dhe punimi i kokés sé shahtés pér rreth kapakut nga betoni g /i
MB-20 dhe armaturén e nevojshme me trashésin e kokés Ay /
t=20cm “1
Copé 3 120 360.00 €
Furnizimi dhe montimi i kapakéve nga metali pér
1.8 |komunikacion té réndé 40ton dhe me unazén nga metali.
Copé % 80 160.00 €
Furnizimi dhe montimi reshetva n& pushimore té
1.9 shkalléve pér mbledhjen e ujérave atmosferik nga metali
’ me dim, (3.30x0.10x0.20) m
Sipas detalit né projekt copé 1 100.00 € 100.00 €
Furnizimi dhe montimi reshetva dyshemen e mbikalimit
2.0 pér mbledhjen e ujérave atmosferik nga metali me dim.{
: 3.0x0.10x0.20) m
Sipas detalit né projekt copé 1 100.00 € 100.00 €
Furnizimi dhe vendosja e ullugeve vertikale@120mm nga
21 Hlamarina e plastifikuar pér largimin e ujérave t& shiut nga
mbulesa e mbikalimit.komplet me t& gjitha pjesét fazonike. -
m' 25 10.00 € 250.00 €
Furnizimi dhe vendosja e ullugeve horizontale me
29 din:0.7x29.50m nga llamarina pér largimin e ujérave t&
' shiut nga mbulesa e mbikalimit. komplet me t2 gjitha pjesét
fazonike. m' 30 10,00 € 300.00 €
Gjithsej: 1,840.32€
REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM - Lioto IT
1| Kanalizimi Atmosfrik | 1,840.32 €
PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT
I REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM - Lioto I 20,626.20 €
I REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM - Lloto I 1,840.32 €
TOTAL PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT 22,466.52 €
PUNET E ELEKTRIKES PARAMASA DHE PARALLOGARIA
I. NDRICIMI 1 JASHTEM
Poz Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Totali €
1 | Mihja e kanalit per shtrirje e kabllos me dim: 0.4x0.4x0.8m. :
m 1000 1.00 1,000.00 €
2 |Furnizimi dhe shtrirja e reres t=10+10cm. m? 80 5.00 400.00 €
Furnzimi dhe punimi i bazamenteve prej betoni per
3 [ndricuesin h=5m, me dimensione 80x60x60cm, se bashku
me ankerat @16mm L=0.45cm, sipas detalit ne projekt.
coné 26 2500 AGN NN €




Furnzimi dhe punimi i bazamenteve prej betoni per
ndricuesin h=1.1m, me dimensione 40x60x60cm, se bashku

4 me mekanizimin per vendosjen e ndricuesit, sipas detalit
ne projekt copé 78 15.00 1,170.00 €
5 Furnizimi dhe vendosja e shirit per paralajnirim "rrezike
per jete". m 1000 1.50 - . 1,500.00 €
6 Furnizimi dhe shtrija e kabllos prej TK deri te tabela T1
sroietike NYY-] 5x 2
energjetike NYY-J 5x16mm?, Cu. m 60 2.00 120.00 €
- |Furnizimi dhe shirija e kabllos prej TK deri te tabela T3
rjetike NYY-J 5x2 2, Cu
energjetike NYY-J 5x25mm?, Cu 2 300 5.00 1.500.00 €
3 Furnizimi dhe shtrija e kabllos prej T3 deri te tabela T4
s T NV B -
energjetike NYY-] 5x10mm?, Cu. i 30 5.00 150.00 €
9 Furnizimi dhe montimi i kabllove
energjetike NYY-] 5x6mm? m 700 2.00 1,400.00 €
10 Furnizimi dhe montimi i kabllove
energjelike NYY-] 5x2.5mm2, m 700 1.50 1,050.00 €
11 Furnizimi cdhe niontimi i kabllove
energjetike NYY-J 3x1.5mm?2, m 500 1.00 500.00€
Furnizimi dhe montimi i kanalit metalike 100x60mm se
12 |bashku me mbajtesa perkates te vendosur ne cdo 1.2in, si
dhe kthesat sipas detaleve t jektit.
1e kthesat sipas detaleve te proje o 15 200 400.00 €
Furnizimi i trupit ndricues: Ne forme konike LED 46W
Fitting: 350-1518
Light output ratio: 100.12%
Lamp luminous flux: 2586 Im
Luminaire luminous flux: 2589 Im
13 |Power:46.0 W
Light yield: 56.3 Im/WV
Color temperature: 4000 K
Color rendering index: 100, propozohet disano apo te
ngjajshem se bashku me elementet per lidhje dhe terminim
1P65.
copé 26 55.00 1,430.00€
14 Furnizimi dhe montini i shtylles h=5m, e galvanizuar per
vendosjen e ndricuesit, LED 46W, sipas detalit te projektit .
copé 26 85.00 2,210.00 €
Furnizimi i trupit ndricues: Trup ndricues linear me poq
E27, LED 10W ,mé shtyllg h=1.1m, propozohet Iguzzini se
15 o i =
bashku me elementet percjellese per lidhje dhe terminim
1P66 copé 78 55.00 4,290.00 €
Furnizimi i trupit ndricues: Trup ndricues LED 15.6W
16 linear pér montim né ulsel melalike, dhe shkallet e
nenkalimit propozohet Iguzzini apo te ngjajshem se
bashku me elementet per lidhje dhe konektim 1P66.
copé 40 25.00 1,000.00 €
Furnizimi i trupit ndricues: Trup ndricues LED 100W
17 rrethor per montim ne hapesiren e mbikalimit me mbrojtje
1P44 dhe dim:@280x91mm propozohet VTAC apote
ngjashem, me elementet percjellese per varje dhe ankerim.
copé 6 55.00 330.00€




Furnizimi i trupit ndricues: LED shirit 5W/m per montim
nen shkalle IP67, i vendosur ne profil nga alumini si dhe
terminimi me konektro percaktes burmi i furnizimit 230V,
4000K, 220Im, se bashku me elemetet percjllese si
konektroi per kygje etj.

m

800

1.50

1,200.00 €

19

Furnizimi dhe montimi i profilit nga alumini me gjatesi
16x12mm, 1=3m, se bashku me elementet per fiksim ne
shkallen prej betoni dhe Hpllat perkatese si dhe kapakun
opla plastike .

copé

260

25.00

6,500.00 €

20

Furnizimi dhe montimi i konktrove Y dhe njesh per
degzim te kabllove me mbrojtje IP67 dhe ne temperatur
operuse -20 +45 grade clsiues.

copé

350

2.00

700.00 €

21

Furnizimi dhe montimi i shaktave prej plastike me
dimensione 200x200x350 dhe aftesi mbajtese 8kg/m?

copé

22

25.00

550.00 €

22

Furnizimi dhe montimi i tabeles energjetike per ndricimin
te jashtem dhe sistemin T.1 me elementet percjellese me
dim 1900x1200x400mm, tabela duhet le posedoj hapjet per
ventil natyral si dhe displejn per monitorim, te sistemit
fotovoltaik, tabela duhet te jete metaltike e mveshur me
material plastike sipas skemes njepolare ,

copé

250.00

250.00 €

23

Furnizimi dhe montimi i tabeles energjetike per ndricimin
te jashtem dhe sistemin T.3 me elementet percjellese me
dim 1900x1200x400mmy, tabela duhet te posedoj hapjet per
ventil natyral si dhe displejn per monitorim, te sistemit
fotovoltaik, tabela duhet te jete metaltike e mveshur me
material plastike dhe te jete e pajisur me te gjitha pajisjet
sipas skemes njepolare, IP65.

copé

250.00

250.00 €

24

Furnizimi dhe montimi i tabeles energjetike per ndricimin
te jashtem dhe sistemin T.4 me elementet percjellese me
dim 1900x1200x400mm, tabela duhet te posedoj hapjet per
ventil natyral si dhe displejn per monitorim, te sistemit
fotovoltaik, tabela duhet te jete metaltike e mveshur me
material plastikedhe le jete e pajisur me te gjitha pajisjet
sipas skemes njepolare, IP65.

copé

150.00

150.00 €

25

Furnizimi dhe montimi i tabeles energjetike per ndricimin
te jashtem dhe sistemin T.2 me elementet percjellese me
dim 800x1200x400mm, tabela duhet te posedoj hapjet per
ventil natyral si dhe displejn per monitorim, te sistemit
fotoveltaik, tabela duhet te jete metaltike e mveshur me
material plastike dhe te jete e pajisur me te gjitha pajisjet
sipas skemes njepolare, IP65.

copé

150.00 €

26

Furnizimi dhe montimi i tabeles energjetike per vendosjen
e baterive per sistemin T.2 me elementet percjellese me
dim 800x1200x400mm, tabela duhet te posedoj hapjet per
ventil natyral, tabela duhet te jele metaltike e mveshur me
material plastike dhe e kompletuar me pajisje sipas
skemes njepolare, me elementet percjellese per lidhje dhe
terminim si dhe kabllot per lidhje ne mes mbushit te
baterive dhe baterive, IP65 .

copé

<
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3

150.00

150.00

450.00 €




27

Furnizimi dhe montimi i tabeles energjetike TK me
elementet percjellese sipas skemes njepolare, IP65, tabela
duhet te jete metalike e mbeshtjellur me mas plastike me
dim:670x440x170mm

copé 1 150.00 150.00 €
28 |Furnizimi dhe montimi i shiritit t& zinkuar FeZn 20x3 mm. m 1000 150 1.500.00 €
29 [Furnizimi dhe montimi i shiritit t¢ zinkuar FeZn 25x4 mum. o 150 1.50 235.00 €
30 [Furnizimi dhe montimi i sondave L=1.5m te zinktuara. cagi g 10.00 80.00 €
31 |Furnizimi dhe montimi i krygezorve per tokezim copé 25 5.00 125.00 €
32 Punimi i elaboratit per matje te tokezimit dhe shtyllave
metalike h=5m, h=1.1m, dhe tabelave energjetike, Lifti. i i 10.00 10.00:€
Furnzimi dhe mentimi i mbajtesave per sistemin e
3 rrufepritesit ne kulmin e mbikalimit mbajtesa L dhe S
P : copé 300 2.00 600.00 €
34 Furnizimi dhe montimi, i gyp i brinjézuar dyshtresor PVC
@63mm. m 1500 1.00 1,500.00 €
35 Furnizimi dhe montimi, i gypi brinjézuar dyshtresor PYC
T |@40mm., m 700 0.50 350.00 €
36 Furnizimi dhe montimi, i gyp i brinjézuar dyshtresor PVC
@32mm, m 800 0.40 320.00 €
37 [Material i imét lidh&s i pa specifikuar. p.l 1 10.00 10.00 €
Dislokimi i shtyllés nga pozita ekzistuese ne pozicion te ri,
dhe vendosja e shtylles se re nga betoni, h=9m, 40° hapja e
38 |gropes dhe betonimiI bazametetit per vendosjen e shtylles
se re me te gjitha elementet percjellse percuesit, unaza,
klemet lidhese etj.
p.l 1 150.00 150.00 €
Totali 1: 34,220.00€
2 IL. PV MODULE
Poz. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Totali €
Furnizimi dhe montimi PV module 260Wp, poli me
karakteristika teknike;
Fuqia maksimale e panelit: 260W
Tensioni optimal i punés Vmp:30.1V
Ryyma optimale e punés:8.3A
Qarku i hapur i tensionit: 37.2V
T |Rryma e lidhjes se shkrut:8.87A
Kutia shpérndarése: IP65
Konektor:NC4
Temperatura e operimit:-40°C +85°C
Tensioni maksimal i punés:1000V
Dimensionet : 1638x982x40mm
Masa:19kg
copé 86 120.00 10,320.00 €
Furnzimi dhe montimi i pajisjeve mbrojtese per sistemin
2 DC dhe AC, ku perfshihen siguresat cilindrike, nderprersi
si dhe shkarkuesit e mbitensionit, elementet do te
vendosen direkt ne tabele energjetike per secilin sistem
set 4 10.00 40.00€
3 [Material i imét lidhés i pa specifikuar. pl 1 10.00 10.00 €
TOTAL 21|  10,370.00€
3 III. INVERTORI MODUALR FOTOVOLTAIK
Poz. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia | Cmimi [ Totali €




Furnizimi dhe montimi i invertorit 7kW, 3fazor, 400V per
sistemin T.1, invetroi do te montohet ne tabelen T.1
propozohet STP7000TL-20 apo te ngjajshem me
karakteristika teknike te pershkruar ne pershkrim

copé

2,500.00

2

Furnizimi dhe montimi i invertorit 9kW, 3fazor, 400V per
sistemin T.3, invetroi do te montohet ne tabelen T.3
propozohet STP9000TL-20 apo te ngjajshem me
karakteristika teknike te pershkruar ne pershkrim

copé

5,000.00

5,000.00 €

Furnizimi dhe montimi i invertorit 7kW, 3fazor, 400V per
sistemin T.3, invetroi do te montohet ne tabelen T.3
propozohet STP7000TL-20 apo te ngjajshem me
karakteristika teknike te pershkruar ne pershkrim

copé

2,500.00

2,500.00 €

Furnizimi dhe montimi i invertorit 2.5kW,1fazor, 230V per
sistemin T.2 propozohet 1 x SB 2.5-1VL-40 a pote
ngjajshem me elementet percjellese per lidhje dhe
terminim vendosja e panelave do te vendoset ne tabelen
T.2:

copé

500.00

500.00 €

Furnizimi dhe montimi i rregullatorit dhe mbusheit te
baterive per sistemin T.1 me elementet percjellese per
lidhje dhe terminim, me karkateristika teknike te
pershkruara ne pershkrim teknike, propozohet Sunny
Island 4.4M apo te ngjashem.

copé

200.00

600.00 €

Furnizimi dhe montimi i rregullatorit dhe mbusheit te
baterive per sistemin T.3 me elementet percjellese per
liddhje dhe terminim, me karkateristika teknike te
pershkruara ne pershkrim teknike, propozohet Sunny
Island 4.4M apo te ngjashem.

copé

200.00

600.00 €

Furnizimi dhe montimi i rregullatorit dhe mbusheit te
baterive per sistemin T.4 me elementet percjellese per
lidhje dhe terminim, me karkateristika teknike te
pershkruara ne pershkrim teknike, propozohet Sunny
Island 3.0 apo te ngjashem.

copé

500.00

1,500.00 €

Furnizimi dhe montimi i rregullatorit dhe mbusheit te
baterive per sistemin T.4 me elementet percjellese per
lidhje dhe terminim, me karkateristika teknike te
pershkruara ne pershkrim teknike, propozohet Sunny
Island 3.0 apo te ngjashem.

copé

500.00

500.00 €

Material i im&t lidhés i pa specifikuar.

pl

10.00

10.00 €

10

Testimi i sistemit

pl

10.00

47

10.00 €

TOTAL 3 -

13,720.00 €

1V. BATERIT PER SISTEMI

NPV

Poz.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali €

Furnizimi dhe montimi i baterive per sistemin fotovoltaik,
260Ah, Gel, me elementet percjellese per lidhje dhe
terminim.

copé

13

300.00

3,900.00 €

Material i imét lidhés i pa specifikuar,

pl

1

10.00

10.00 €

TOTAL 4:

3,910.00 €

V. SHPERNDARJA KABLLORE DC DHE AC

Poz,

Pérshkrimi i pozicionit

| Njesia

Sasia

l Cmimi |

Totali €




| Furnizimi dhe montimi i DC cable for solar application,
UV stabilized, 1x6 nim? m 500 1.00 500.00 €
o |Furnizimi dhe montimi i kabllos NYY-] 5x10mm? per
" |furnizim le kabineti AC per sistemin T1,T3, T4, m 50 3.00 150.00 €
3 Furnizimi dhe montimi i kabllos NYY-J 3xdmm? per
" |furnizim te kabineti AC per sistemin T.2. m 20 3.00 60.00 €
4 Furnizimi dhe montimi i kabllos NYY-J 1x95mm? per
furnizim te baterive Battery 260Ah m 40 3.00 120.00€
5 Furnizimi dhe montimi i kabllos P/F 1x16mm? per
sistemin e tokezimit te konstruksionit te panelave m 50 5.00 250.00 €
Furnizimi dhe montimi i konektorve MC4 compatibile
6  connector set 6 mmn2 -male and female set, for 6mm? cable
copé 200 5.00 1,000.00 €
7 |Material i im&t lidhés i pa specifikuar. pl 1 10.00 10.00 €
TOTAL 5: 2,090.00 €
6 STRUKTURA METALIKE PER SISTEMIN FOTOVOLTAIK
Poz, Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Totali €
Furnizimi dhe montimi i konstruksionit metalik per
montim ne kulem te rrasht, per 53 panele me te gjitha
elementet percjellese si profili, distancuesit, lidheset
. fundore lidhesel e mesit, buloni me gum per lidhje,
karkateristika e profilit dhe elementeve percjellese te jene
sipas detalit ne projekt. set 1 5,000.00 5,000.00 €
Furnizimi dhe montimi i konstruksionit metalik per
montim ne hapesire te rrafsht, per 25 panele me te gjitha
elementet percjellese si profili, distancuesit, lidheset
2 . ; . v
fundore lidheset e mesit, buloni me gum per lidhje,
karkateristika e profilit dhe elementeve percjellese te jene
sipas detalit ne projekt.
set 1 2,500.00 2,500.00 €
Furnizimi dhe montimi i konstruksionit metalik per
montim ne kulem te rrasht, per 6 panele me te gjitha
3 |elementet percjellese si profili, distancuesit, lidheset
fundore lidheset e mesit, buloni me gum per lidhje,
vendosja e paneleve do te behet ne kend 30°
set 1 500.00 500.00 €
4 |Material i imét lidhés i pa specifikuar, pl 1 10.00 10.00€
TOTAL 6: 8,010.00 €
TOTAL PV
PUNET E ELEKTRIKES
1 NDRICIMI I JASHTEM 34,220.00 €
11 PV MODULE 10,370.00 €
11 INVERTORI MODUALR FOTOVOLTAIK 13,720.00 €
v BATERIT PER SISTEMIN PV 3,910.00 €
% SHPERNDARJA KABLLORE DC DHE AC 2,090.00 €
Vi STRUKTURA METALIKE PER SISTEMIN FOTOVOLTAIK 8,010.00 €
TOTAL PUNET E ELEKTRIKES 72,320.00 €

E GJELBRIMIT DHE
MIREMBAJTJES

Paramasa dhe parallogaria- Punit e vegjetacionit

Korrik 2017

|Nr. |P§rshkrimiipunimeve e INiscia




Puniét e dheut

1.1

Rafshimi ose bartja per ne deponi e dheut t& tepért pas
wibjelljes se pishave varsisht nga organi mbikqyres

m3 32 5

160.00 €

1. Punét e dheut

160.00 €

Furnizimi dhe mbjellja e pishes SMARAG

2.1

Furnizimi dhe shtruarja e plehut organik te djegur
medimensione 0.4X0.4X0.1 para mbjelljes se pishave

m? 40.00 10.00

400.00 €

2.2

Furnizimi, transporti,ha Pja e gropave pér mbjel lje me
dimension 40x40x40 ¢ t& pishave decorative t& llojit
SMARAGD me kurore t& formuar dhe lartési nga 1,30 cm
deri 1,50 m. Pishat t jené té kultivuara né vazo dhe té kené
system rrénjoré mire & zhvilluar. (Shih detalin DoY)
Vérejtje: Té gjithé drunjté egzistues duret 16 richen wé formeén
dhe pozicionin aktual, pavarssisht edhe nose pjesa grafike e
parashel ndryshe, gjithmone po Slasim pér drunjét egzistus.

copé 2,138.00 10.00

21,380.00 €

23

Furnizimi, tra nsporti,hapja e gropave pér mbjellje me
dimension 50x50x50 cm t& shkurreve decorative t& llojit
Abelia x Grandiflora Koleidoscope me kuror t& formuar
dhe lartési nga 0,70 cm deri 1,00 m.Shkurret t& jené té
kultivuara né toke dhe t& keng system rrénjoré mire té
zhvilluar.

copé 20.00 30.00

600.00 €

2.4

Ngjeshja e tokes per rreth pishave pas mbjelljes se pishave
per parandalimin e depertimit te ajrit ne rrenje

m? 127.00 5.00

635.00 €

2.5

Sigurimi i pishave me drunje ne formé trekendshi pas
mbijelljes né lartesi 50 em

paushall 1.00 1,000.00

1,000.00 €

26

Dergimi i 5 mostrave per analize te pishave per tu siguruar
se nuk kane ndonje virus apo semundje para mbjelljes ,po
ashtu edhe 5 mostra ne rast ndryshimi te furnitorit.
Obligohet operatori qe rezultatet ti paraqese para organit
mbikqyres,

5.00 100.00

copé

500.00 €

2. Mbjellja e pishes SMARAG

24,515.00 €

Furnizimi dhe mbjellja e gjelberimit te larte

31

Furnizimi dhe shtrua rja e plehut organik te djegur
medimensione 0.6X0,6X0.1 para mbijelljes se pishave

m3 3.00 50.00

150.00 €

3.2

Furnizimi, transporti,hapja e gropave pér mbjellje me
dimension 70x70x80 cm té drurit dekorativ té llojit Pinus
Nigra (pishe e zeze). Lartésia e drurit nga toka deri ng
degézimet e para t& jeté 2,00 - 2,50 m, ndérsa me kuror deri
né 3,50 m lartési. Trashésia e tfrungut nga toka e deri né 1 m
lartési té jeté @ 16 - 22 co.Druri duhet té jeté kultivuar ne
vazo me dhe t& mire humusor dhe & kets sistem mire t&
zhvilluar rrénjoré.

Verejljé: Té gjithe drunjté egzistues duhet t& ruhen né
formén dhe pozicionin aktua I, pavarésisht edhe nése Ppjesa
grafike e parasheh ndryshe, gjithmone po flasim pér
drunjét egzistus.

copé 10.00

50.00

500.00 €




Furnizimi, transporti,hapja e gropave pér mbjellje me
dimension 70x70x80 cm té drurit dekorativ t& llojit Tilia_
Cordata (dru bliri), Lartésia e drurit nga toka deri né
degézimet e para té jeté 2,00 - 2,50 m, ndérsa me kuror deri
né 3,50 m lartési. Trashésia e trungut nga toka e deri né 1
m lartési té jeté © 16 - 22 cm. Druri duhet té jeté Kultivuar

3.3 né vazo me dhe t& mire humusor dhe t& keté sistem mire t&
zhvilluar rrénjoré.
Vérejtjé: Té gjithe drunjté ekzistues duhet t& rulien né
formén dhe pozicionin aktual, pavarésisht edhe nése pjesa
grafike e parasheh ndryshe, gjithmone po flasim pé#r
drunjét ekzistues. 8 trungfe prej lyre le mbillen dhe te Iyjse ne
kete logari vetem nese ndertohet mbikalin.
copé 17.00 50.00 850.00 €
8.4 Furnizimi, mbjellja e barit t& dedikuar pér parqe té llojit
' Lolium Perene m? 4610 3.00 13,830.00 €
3.Mbjellja e gjelberimit te larte 15,330.00 €
Total Puniit e vegjetacionit: 40,005.00 €
Paramasa dhe parallogaria- Punét e makinarisé
Nr. = |Pérshkrimi i punimeve Njésia Sasia |Qmimi Shuma
Furnizimi dhe montimi i ashensoréve, me (& gjitha pjesét
1[sipas pérshkrimit teknik dhe si pas detaleve né projekt. copé 22,000.00 44,000.00 €
Total Puniét e makineris#: 44,000.00 €
1 |PUNET NDERTIMORE DHE Z EJTARE 284,470.89 €
11 JPUNET E UJESJELLSE DHE KANALIZINIT 22,466.52 €
11 JPUNET ELEKTRIKE 72,320.00 €
IV |PUNET E VEGJETACIONIT 40,005.00 €
VvV |PUNET E MAKINERISE 44,000.00 €




